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Uus tttaafottnafeaüuö toalmtö.

Tüotitsusde esitati 3 uut seaduseelnõu.

Kohtu- ja siseministri Poolt on vabariigi
Valitsusele esitatud maakonna, riigi

!ko g u valimiste, rahwahäale
tüseda rahwaalgatamise- ning

riigi hangete seaduste eel
nõud.

Esimesena mainitud seaduseelnõu käsi
' tab maaomawalitsuste korraldust ning maks'
ma hakkamisel oleks see meil .maaomawa
litsi! ic alal täielikuks .reformiks.

Nagu meie lehes juba warem kirjutatud,
kaotaks uus seadus täielikult maawalitsm
sed praegusel kujul. Maawalitsuste apa
raat kiljuueks täielikult ümber, kaotatakse
rahma roolt > - .w maawalitsus ja asen'
dataks? wabariigi walitsuse Poolt määrata
wa maawanemaga.

Nõuandwaks organiks maakonnas oleks
mamvanemale maanõukogu, mis koosneb
kõigis maakonna piires asuwate waldade
wallmvanematest. Zellcga kaotab uus sea
bus täielikult maawolikogttde walimised.
Ults seadus jätab maawalitsused nimeliselt
alles, ent walitsuse sisemine ehitus muutub
lihtsamaks, kaotatakse kõik praegused paral
leelorganid. Nii koosneks maawalitsus uue
seaduse järgi maawanemast, maa-arstist,
maa-insenerift, maksuinspektorist ja kooli
nõunikest.

Maawanema kandidaadi esitab wabariigi
walitsnsele kohtu- ja siseminister. Maawa
nema kohale wõib kandideerida ainult isik,
kes wana wähemalt 30 aastat ja on wähe
matt 5 aastat olnud riigi wõi omawalit
.sitse teenistuses, niisugusel kohal, kus ta'
wõis omandada küllaldaselt kogemusi admi
" r. w 'lt. Allub maawanem wahen

ditult kohtu- ja siseministeeriumile ning
juhtnööre omas tegewuses saav ta samuti
ministeeriumist.

Maakonuanöukogu ülesanneteks on uues
.fkadüses määratud:

... ...aakomm järgi wõetawate maksude
normide ja kogukondlikkude koormatiste
jaoüiskawade wastuwõtmine kui ka kinni
tatiline wastawate seaduste alusel;

v* tiiaakonna kohta määruste andmine
ju l.c suguste määruste kawade arutamine
wastawate seaduste Põhjal;

3) maakonnawalitsuse erisummade eel
arwete asjus seisukoha wõtmine;

4) uute laatade lubamine, nende ära
jätmine ja ühest kohast teise ülewiimine,
nende tähtpäewade kui ka sisemise korral
duse määramine:

3) tähtsamate maakonna korraldamisse
puutuwate küsimuste arutamine;

6) maakonna teise maakonnaga liitu
tilise ja maakonna Piiride muutmise kohta
seisukoha wõtmine, ja

7) seaduses ettenähtud muude küsimuste
otsustamine ja arutamine.

Peale wallawanemate kuuluwad maa
nõukokku weel alewiwanemad ja maakonna
waucm wõi tenia asetäitja. Nõukogu kutsub
kokku tnaawanem. Tema on ühtlasi ka
maanõukogu juhatajaks. Maanõukogu on
otsusewõimeline, kui temast wõtab osa peale
koosoleku juhataja wähemalt pool maawo
kinikkude, s. o. walla- ja alewiwanemate
üldarwust maakonnas. Juhul, kui maa
nõukogu teiskordsel kokkukutsel ei saada
nõuetawat kwoorumi, siis otsustab päelva
korda wõetud asjad maawanem ise, kui need
on kiired. Maawanem wõib nõukogu otsu
sed anda nõukogule tagasi uueks otsustami
seks, kui otsused pole seadusepärased wõi on
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kahjulikud avalikkudele huvidele. Jääb
nõukogu otsuse juure, pööratakse otsus täit
misele. Seisma võib panna otsuse täitmist
.sel juhul ainult kohtu- ja siseminister.

Maakonnaseadus viiakse ellu eriseadu
sega, milline on ministeeriumis samuti
teoksil ning milline esitatakse valitsusele,
peale maakonnaseaduse heakskiitmist riigiko
gu poolt. Siis esitatakse ka uus vallasea
!dus, milline taotleb peamisÄt valdade
muutmist elujõulisemaiks. Uus, vallasea
dus piirab nimelt valla elanikkude alam
määra 2000 isikuga. Olude sunnil on mui
dugi ka erandid lubatud.

Senised, maakonnad on kohtu- ja sisemi
nisteeriumil kavatsus kõik alles jätta. Ai
nult juhul, kui riigikogu ei võta vastu uut
maakonnaseadust, kavatseb ministeerium
kaalumisele võtta Petserimaa liitmise Wö
rumaaga.

Need oleksid üldjoontes uuendused, mis
uus tvalimissoaduse eelnõu ette näeb.

tlueb toetused

- awati?kude tööde läbiwitmisetS.

Põlliku tveeiihingule Harjumaal määrati
awalikkude tööde' korras täiendatvolt 1000 kr.
pcakvaatvi kaewamiseks. Sindi alewiwalitsusele
määrati 2VV kr. kruusa laialilaotamiseks täna- K
tvcrtele. Navwa linnawalitsusel lubati nõrga
jõulistele tvälistööde korraldamiseks määratud
1000 kr. tavwitada kvaawide kaeivamise, puhas,
tamise ja kanalisatsiooni tööde peale. Järtva
maatvalitsusel lubati kruusa kaewamiseks mää
ratud 1000 kroonist kasurada kiwilvaremete lam
mutamisekS ja kitvide lõhkumiseks 700 kr. ja
HituSmasinate remonttööliSte palkamiseks 300
kr. Paide lw-nawolitsusel lubati määratud' kre
diidist S4O kr. kasutada intelligent tööjõududele
töö korraldamiseks. Pärnu maawalitsusele
määrati Suigu silla otstel teetammi tõstmiseks
äNv kr., Pärtltoja silla otste täitmiseks 200 kr.
ta Soosalu-Are tee kraawide töö lõpule tviimi
seis 300 kr. Nõmme lmnawalitsusel lubati
kruusa söelumbseks määratud kr. 3000. artvelt
kulutada ümmarguselt kr. 1000.— kruusa lveoks.
Kortu linnavalitsusele määrati kruusa sõelu
miseks 600 kr. ja õmblustöödeks 600 kr. Walga
maatvalitsussle määrati Racmrsoo peakvaatvi
Daewamise?» 600 kr. Wõru maawalitsusele
möäratt WSru-Räpina teel ..Pindi" silla ehita
misekS WShcmdu jõel 600 kr. Weeteede tvalit-
Isusele määrati Awijõe kalda kindlustamiseks
!VOO tr.. Mufiwee alewiS kalda kindlustamiseks
•HOO kr., Musttvee sadama süvendamiseks 600 kr.
ha Pitrifaare kanali käetvamiiselks 300 kr. Nöm.
,mt lwnatvalitsusele määrati täiendawalt 400
fc tttvikittuStiku tvalmiStamiseks ja ISVO kr.
iMAn-niiu tee sillutamiseks Tallin na a
«udtee ja & Pärnu mnt. wahel.

Uus watimi&seaduse

eeiHÕu

on püütud proportsionaalsuse põhimõtet
isikutvalimise wõimalusega kokku sobitada.
Eeskuju on selleks wõetud Soome walimis
seadusest.

Kandidaatide ülesseadmine sünnib uue
eelnõu järele wähemalt 5-liikmeliste wali
jate-ühenduste poolt ja 
wiisi. Üks walijateühendus wõib esitada
ainult I—3 kandidaati. Järjekorra wõib
kodanik-hääletaja oma soowikohaselt ival ida.
Pealegi wõib hääletaja walijate-ühenduse
poolt esitatud kandidaatide hulgast koos
tada ise oma meelepärase kandidaatide gru
pi. Peale selle wõib kodanik walimisel üles
seada kandsdaati hoopis wäljaspool era
kondi. Nimelt wõib walija walimissedelite
märkida teisi: isikuid wäljastpoolt. Kui nii
sugune isik saab üle riigi niipalju hääli,
kui ühe kandidaadi läbiwiimiseks tarwis
on, loetakse ta wattuks. Üks rühmitus wõib
kandidaate esitada mitme walijate-ühenduse
kaudu.

Walimine ise on walijale uue eelnõu
järele praegusest raskem. Eelnõu seaduseks
saamise järele tuleb walijal juba oma sede
lil kandidaatide järjekord ise ära märkida
ja tarbekorral isegi nüsi kandidaate juurde
kirjutada.

yUigi bauqete seadust

eeinõu.

Wõrreldes senimakswa seadusega sisal
dab riigi hangete seaduse eelnõu järgmisi
tähtsamaid muudatusi:

Kõige pealt tuleb seaduse ulatuse mõt
tes märkida seda, et uue seaduse eeskirjad
ei laiene mitte üksi riigi hangetele waid ka
omawalitsuse hangetele.

Ministeeriumide esindajate soowi koha
selt on eelnõus ettenähtaw kord laiendatud
ka kaitseliidu hangetele.

MiZ puutub hange- ja lepin
gutesse, siis ei normeeri eelnõu nende le-
Pingute sõlmimist ainuüksi wähempakkumis
te alusel, waid sisaldab ka eeskirju hangete
teostamiseks wõistluspakkumiste alusel ja
ilma ivähem- ning wõistluspakkumiseta.

Sisult toob eelnõu riigiasutuste hange
operatsioonide korraldusse mitmed Parandu
sed, uus tingitud osalt majandusliku ots
tarbekohasufe nõuetest, osalt tarwidusest
kooskõlastada riigi hangete eeskirjad meie
üldise õigussüsteemiga. Nii on laiendatud
riigi hangete alal wastuwõetawate kindlus
tuste loendus, lubades wastu wõtta kõiki
Eestis asuivaÜ» kinniswarasid, mis kinnis
tusraamatuteSfe kantud, Eesti merelaewu.
Eesti linnade obligatsioone, Eesti hüpoteek
pankade pantkirju, krediitasutiste 
liste hoiusummade pileteid ja ka eraaktsia
seltside aktsiaid, kusjuures igasuguste wäärt
paberite hinnad on jäetud majandusminis
teeriumi määrata. Seni lubatud kindlus
tusteft on alalejäänud ka krediitasutiste
WastuLuA. (garMtii> kirjad. Uue kindlus
tuse liigina on aga ette nähtud teiste käe
meeste wastutuskirjad, kuigi wiimaste
wastmvötmise wõinmlused on tunduwalt
piiratud.

Samuti on täpsemalt määratud hanti
jäte kõrwaldamife wõimalused ja kõrwal
damise tagajärjed.

Hange lepingute alal wastastikku tekki--
wate nõudmiste käsitlemisel kawatseb eel
nõu olulisi parandusi nii materjaal kui ka
protsessuaal normide alal.

Seaimse-eelM põllumehele Wulilu

wMluse laotamisels.

Põllutööministeerium ühes põllutöö
kojaga töötasid walja uue seaduse eeliwu
piimatalituste wõrgu korraldamiseks ja
põllutööminister esitas selle neilt päewil
wÄlitsusele. Piimatalituste wõrgu esimeare
korraldustöö wiidi teatavasti faöt seaduse
alusel, mis pandi maksma 1931. aastal.
Selle seadusega keelati ära ilma sellekohas
te lubadeta uute piimatalituste juuroasnta
mine, et wältida ebaterwet wõist-lust, suuri
tööstuskulusid jne. Wiimase kahe aasta.
töötulemused on näidanud, et piimatali
tuste wõrgu normaalseks wälsaareirdami
seks wasalik on weel kangemale nlata.ua
riikliku wõimu reguleerima käe tarwitanlist
jatkata, kui seda seni maksew seadus wõi
maldab. Uue soadnseeilnõu kohaselt ka
watsetakse ilma sellekohase loata keelata:
dlemasolewate piimatalituste koorejaama
de sa piima wastuwõtupunktide asukoha
muutmist, nende üleandmist ühelt omani
kuilt wõi pidajalt teisele, samuti olemas
olewaid piima wastuwõtupunkbe koovejaa
maks wõi koorejaama piimatalituseks üm
bernmutmist. ühtlasi keelatakse ilma was
tawa loata pikemat aega tegewuseta olnud
piima wastuwAupunlktide, koorejaamade
wõi piimatailituste uuesti awamine ja

luuaHe wõimallus tarbßorval ava keelaba
piima chk Koore wedu ühest begewuspiir-
Konnast teise. PitlucvtaLituAte wõrgu lor
raldmnffe waj-adus uue seadusega on osu
tunud ivaijcölAnks mitmesugustel kaaluma
tel põhjustel. Nii on midmed piimalali
tusalsutused, kelle tegewuspiivkond kokku
kuiwanud, oma ottewõtteid paigutanud
ümber teiAdesse rawonidesse ja seega ha!-
wawat mõju Mvaildanud teistele olujõulis
tele piimaltailitusbeile. Samasuguseid lugu
sid on sündinud piimatööstuse üleandmise
ga ühM omaniLM teisele. Neaudmisi on
toimetatud maiksuraskustesse saitwnud ette
wõ-tjad tihti ainult fMiiwselt wõlgade ta- -
sumbsest kõvwaile hoidmiseks. Sellega kuu
natawad põllupidajad, kellele pankrotti läi
trud piimaitööstns harilikultt suuremaid
summasid pnmavaha crrwel wõlgu jääb.

Uus seadusaalnõu ei piiva piimaltali
tuste tegelwulse jatbamist seail, kus nood ta-l
wissl perioodil piimapu uduse tagajärjel
teaibud aja tegswuiseta seisnud. Äõimalbk
kude arllsaamutuste ärahoidmiseks märgib
uus saaduse kaüva ära, missugused piima
talitused üldse Wuiluiwad seaduse alla sa
missugused mitte.
M*- iriErtttT Mif.ygr' v * ' i

wettetõsünist tingib asjaolu, et meil ei ole
säärast suurt kraani, mis jõuaks ta täiesti
walmisehitatult wette tõsta.

Agraarriikide

konwerentö

peetakse Bukarestis mai
kuul.

Eesti walitsusele saabus kutse wõtta
oja Ida- ja Kesk-Eueoopa agraarriikide
järjekorralisest komvertntsift, mis peetakse
seekord Bukarestis 5.—7. maim. Konwe
rentsi pävwakorra tähtsaimaks punktiks on
agraarriikide majanduspoliitika ittdjoonte
Aesseadmine 1933. aasta kohta ning ühise
seisukoha wötmiue üleilmlise majandus
komverentsi eel. Eelmine agraarriikide
komverents peeti 1931. aastal Bulgaa
rias GofiaS.

Walitsus pole «eel otsustalmd, mil k«-
sttt «eSli jtouMeeMst osa wõtad.

Vankade kassareserwld.

Uue seaduse maksmahakkamist pikendati
1. jaanuarini 1935.

Uue krediitasutiste seadusi alusel oleks
pangad pidanud 1. juulist alates oma kassa
resevwe tunduwalt suurendama, mis mui
dugi oleks kaasa toonud laenude suurema
sissenõudmise. Et seda ära hoida, on walit
sus esitanud riigikogule seaduseelnõu, mil
lega uue kredlibasutiste seaduse maksma
hakkamine pankade kassareserwide osas edasi
lükatakse kuni 1. jaanuarini 1936. a.

Üldiselt on pankade kassatagawarad
praeguse aja kohta küllaldased.

..Merikaru" lastakse ivarsti
wette.

Sadamatehastes ehitusel olewa wäikese
jäälõhkuja „Merikam" wäline kere on juba
sedawõrd walmis, et ta wõidakse wette
tõsta, kus jatkatakse chitust, Wamjasi

JlaudteemutSe maius maiale selga.

Lübecki lähedal Bad vldesioe juures tvajuS raudteemukle, mis M seal 16 meetrit Utm,
40 meetri Pikkuselt alla ja otse ühete elumajale selga, maises selle pooleldi muAa Olla. 
Pildil mehed elumaja kchtikaemamise tööl.

RM mm MM MM.

Jjngtise malUsus saal molitase Weue lõugade

sissemea äealeelamiseks.

London, 5. apr. Seaduseelnõu We
ne sisseweo ärakeelamise kohta «õeti täna
alamkojas teisel lugemisel wastu. Täölis
erakonna ettepanek, mis nõudis eelnõu ta-

Tänased waidlused alamkojas atvati
wälisministri seletusega. Sir John Simon
seletas, et Jnglise-Wene kaubandusläbirää
kimised arenesid rahuldawal wiisil. Briti
walitsus kahetseks wäga, kui mõni wäline
sündmus takistaks mõistliku kokkuleppe saa
wutamist. Briti walitsus ei soowi sugugi
rikkuda sõbralikke suhteid Wenemaaga. Ent
kaob alus niisugusteks suheteks, kui tekiwad
wahejuhtumid, nagu neist jutustab Briti
walitsuse wiimane „Walge raamat". Ei ole
küll mingit otsekohest ühendust käesolewa
seaduseelnõu ja Moskwa protsessi 

kuid lisas sir John Simon mina et
tea mingit teist abinõu selleks, et kindlus
tada õiglast kohtupidamist ja teatada Wene
maa elanikele tõtt asja kohta. Ainuke asi,

gafilttttamist, Uttatt togafi 347 HSiilego 48
«astu. GeaboseelnSu kolmo» l«Gemi«e on
homme.

mida alamkoda wöib teha, on see, et Valit
susele antakse abinõu, mille kaudu ta wöib
nõukogude wõtmudele tunda anda, et see
wiis, kuidas inseneride protsessi aetakse, teeb
kaubalepingu arutamise wõimatuks.

Sir John Simon kinnitas weel kord, et
Briti tvalitsus soowib sõlmida Wenemaaga
õiglase kaubalepingu. Raskus seiswat sel
les, et nõukogude Valitsusel on igal <ual
Võimalus seisma panna Briti kaupade fiS

, sewedu, ilma st ta rikuks enamsoodustuse
põhimõtet, sest nõukogude walitsus on We
nemaal ainuke kaupade sissewedaja. Lõpuks
Välisminister seletas, et walitsus tahab
nõutud Volitusi kasutada Moskwa kaebe
aluste huwides, kuid diskreetselt.

Jiacdwatd sõidab Washingtoni

Tah b President Rooseveltiqa pidada nõu.

London, 3. aprillil. Reuteri kuulmist möö.
ha peaminister Maedonald sõidab lähemal ajal
Roosevetti kutsel Washingtoni, et Ühendriikide
presidendiga nõu pidada maail««a wajanduÄika
seisukorra ja desarmeerimise asjus. Maedonald
asunmt teele arwatawasti juba iõ. aprillil. Te
maga sõitwat kaasa kolm waraameti eksperti.

London, L. aprillil. Lehed panemad suurt
rõhku sellele, vt Macdonaldi lihawStte-sõit Wa
shingtoni sünnib president Roosevetti algatusel.
„Morning Post" teatab, et ivormiline kutse Mac
donaldile saabus esmaspaewa õhtul. Macdonald

alaamat teekonda aematmvasti pühade UwfrmtL
Ta Wmat tthe«d»«ldetke mitte Uatmot* kai
üheks nädalaks.

Teleaeaphi- diplamaatlik torresp»».
de nt arwad teadmat, et «aedanald ei tiimi
seda, et temal wieb kahe Ameerikasse sõtta. See
mõte tellinud temal akv pärast „«üüa oettnmns
likkn läbiriiäkimip" Ameenla walinisU Rae man
Dawisepa. Seda mõtet kõwendaimd temas meel
prttnmiOliknmaid teated WashinOemst junnltm»
«Slamaksn aSsns.

Ml jll Uitul KWW W.

Petserimaal peeti „¥olme wenaa lahimmt".

„lüette matka maitse maita!"

Petserimaa gulänjede hooaja awamine
toimus korraliku weristamisega 
walla Wisnjakowo külas, kus peeti enneole
matu „kolmewenna" lahing. Et paastuajal
tekkinud wahekordi korralikult likwideerida
ja klaarida, siis wõeti enne köwad „tropid"
igal pool. Et napsust põuda poleks, selle
eest muretsesid hoolsalt liikuwad topkame
hed, kes omaaetud „hansa" plaskud hõlma
all, kogu aeg rahwa seas keerlesid. Kuna
külaelanikud nimetatud ärimehi mingi hin
na eest wälsa ei anna, siis on Politseil nen
de tabamine wäga raskendatud, wõib waid
teinekord juhuslikult õnnestuda, sest polit
sei lähedusse ilmudes teatatakse kohe „top
kamehele", ning see oskab õigel ajal kaduda.

Wisnjakowo gulänjek oli pisemaid kake
lusi kümmekond, kuid tõsisemailmelisemaks
muutus lööming Dimitri Mitrosini ja Pa
lvel Karsobowi wahel. Tarwitati aiatei
baid. Mitrosini allajäämist nägid aga te
ma wennad Jwan ja Nikolai, ning tõttasid
kohe appi, kuid samal hetkel olid kohal ka
Karsobowi wennad Semjon ja Nikolai.

Uute jõudude kohale ilmudes keerutati
aiateibaid kiiremini „kolmewenna" la
hingus lõi moes mehe wastu, waid mõnel

juhusel toetasid nad teineteist. Wihahoos
anti wastastikku teiwastega, nii et pead
kõigil merised. Kuid sellest näis Karsobo
witele mähe olewat, kuna üks wendadest kä«
sutas. ..Welle, wõtkõ Maitse wävä."

Mõne sekundi pärast wälkusidki Karso
bawite käes pussid, ning Ditmtri Mitro
fin langes. Sellega muutus wastaste
jõud ja warsti olidki kõik kolm MitrosinU
korralikult läbi pussitatud. Kümmekond
haawa kehas, jäid inehed lahingnwäljale.

Karsobowid lahkusid aga lahinguwäl
jalt wõidurõömsalt. Kuigi Mitrosinite sei
sukord pole elukardetaw, on mõned haawad
siiski kaunis rasked. Asjast informeeriti
kohe politseid ning asuti kakeluse põhjuste
ja süüdlaste kohta juurdlust toimetama.

Nõmme liikumise tihedust
uuritatse PSrnu «aante^l.

Nõmme linnatvantsuHele määras tzedeminiS
ter 2W ?rsom tvökorralduse erifondist Mmme
linna piirides Pärnu maantee tihe

duse ja tonnaoW hari
tud tööjõududega, keda tulleb poogata juhtmös
ridele waStawält.



Meil kuudega, mujal aastatega!

Ainult püü» malitsus suudab tiigi easüustest päästa.

põhiseaduse muutmine on hadawajalik.

Eelarwe waieluste ajal toonitasid mit-
Web sõnawõtjad, et miks walitfus ei ole
weel seda wõi teist küsimust lahendanud ja
Miks ei ole kriisi raskused körwaldatud?
ArwuStada ja ette heita on ju wäga kerge,
kuid km neid inimest endid panna tegema,
stis on wäga küsitaw, kas need arwustajad
ise olekS suutnud nii Palju korda saata, kui
seda on teinud põllumeeste esitajad praegu
ses walitsuses. Selle juures ei tule unus
chgda, et see kõik on sündinud mõne kuuga.
Igal Pool mujal wajatakse selleks aastaid,
et riigi elus suuremaid uuendust läbi wiia.

: Waatame praegust Saksamaad. Kui seal
Hitler wõimule asus, oli tema esimene
zstiudmine, antagu temale neli aaStat
Wega, alleS siis saab tema oma kawa teoS
stcha ja wõib rahwale lubada, et Saksa olu
kdrd haKab paranema. Riigipäew nõustus
Hitleri soowiga ja tomale anti neljaks aas
taks wabad käed, tehku ja toimetagu kuidas
ta tahab. Enne temalt aru pärima ja kll
fima ei minda.

Kui Hitleril on suure riigimehe andeid,
nagu temast loodetakse, siis kahtlemata suu
dab ta samase pika tähtaja jooksul mõndagi
Saksa rahwa kasuks korda saata.

Niisama waatawad riigi walitsemisele
inglased. Praegune Macdonaldi walitsuS
OA stal juba mitmendat aastat riigitüüril

ja on Inglismaa kõige raskematest katsu
miseaegadest üle aidanud. Majanduskriis
pole aga Inglismaalt kaugeltki kaotatud,
waid sealgi kestawad hädad edasi. Kuid
inglased saatvad aru, et selleks, et wiia elu
tagasi rahulikkudesse roobastesse, tuleb töö
tada aastaid. Ja praegu wõibki inglise leh
tedest leida kirjutusi, milledes soowitatakse
Macdonaldi walitsusele anda kümneks
aastaks wolitused, et ta wõiks riigielu
ümberkorraldamise töö kawakindlalt lõpeta
da. Inglased ütlewad, et alles siis wõib
loota paremaid päewi.

Kui tuletame kõige selle puhul meelde
N.-Wene wiie-aastast majandusplaani
ja Mussolini kawasid, mille elluwiimise kal
lal ta juba aastaid suure energiaga töötab,
siis näeme, et igal pool, kus wa litse

mise töös soowitakse saada ta
gajärgi, wajatakse selleks kõige

pealt aega ja selle juures mit
med head aaStad.

Kuid meil? Meil on wiimasel ajal ol
nud walitsuste iga kõigest mõni kuu. Möö
dunud aastal oli meil kolm korda kriis.
Waewalt saab meil walitsus riigstüürile
asuda, kui juba hakatakse ta kallal Sõnesta
mise tööd tegema. Nii ei saa meil ükski
lvalitsus oma kawasid lõpuni teostada, waid
kõik walitsused peawad meil lahkuma, enne

kui nad saatvad suuremate ja põhjalikuiua
te reformide kallale asuda.

See ongi meie kurbloolus ja selles meie
hädade peapõhjus peitubki, ei meil ei
lasta tekkida wa lii susi, kes wõiks

teostada riigielus niisuguseid uuendusi,
millede ettewalmistamine ja läbiwiiimne
nõuab rohkem aega. Selle tõttu ei ole meil
näiteks suudetud parandada meie koolikor
raldust, hoolekande korraldus püsib meil
nii, nagu ta meil kord aastate eest kulukana
ja kastina loodi, meie riigiwalitsemise apa
raat Püsib suurena ja ülejõukäimana jne.
jne. See kõik teeb meid päew-päewalt wac
semaks, kuid sellest ei hoolita, lvaid muud
kui kriisitatakse, iga natukese , aja järele.

-Waewalt see enne muutub, kui meie põ
hiseadus Parandatakse. Alles siis, kai meil
sisse seatakse Presidendi wõi m, on
loota, et saame omale piisiwamad walitsn
sed. Sellest oleks meie riigile suur kasu,
sest üksnes niisugused walitsused, kes ei ole
ne erakondlikkudest intriigidest ja igast ju
huslikust hääletamisest riigikogus, suuda
lvad riiki nii kuidas tarwis walitfeda.

Paari kuu pärast on meil jälle rahwa
hääletus põhiseaditse. parandamiseks. Lähe
me siis ja otsustame kord selle küsimuse ära.
Sellest tuleb fafir kogu meie riigile ja rah
wale.

sölöSleelu seadus suurlöSsluslele

raskuseks.

Rotermanni leiwawabri? TaMnnas fääb seisma?

A.-s. Rotermanni leiwawabrikus öeldi
neljapäewal töölepingud üles kõigile töö
listele ja leiwa wäljawedajatele, arwult 80
inimest. Nad loabanewad 20. aprillist, kui
wabriknl enne seda ei awane uut wõimalust
töö jatkannseks.

Wabriku seismajäämine on tingitud öö
töökeelu seadusest. See seadus ei luba
alustada leiwawabrikus töid enne" kella 6
hommikul. Rotermanni tehas kui suur
tööstus peab seda normi täpselt täitma.
Wäiketööstustel on aga kergem seaduse täit
miseft mööda hiilida ja nii on nüüd kuju
nenud olukord, kus wäiketööstused alusta
des leiwaküpsetamisega juba öösel, , wa
rustawbcd hommikuks kauplused juba soo
jade. enne kui Rotermanni leiwad

jõuawad kohale. A.»s. Rotermanni juha
tuse poolt seletatakse, et kui seaduse täitmise
jävelwalwß wäiketööstuste kohta ei suu
rendata, stis neil on wõimatu nendega
wõistelda.

Pagarite Lötöökeelu seaduse parandami
seks on esitatud walitsuse poolt ettepanek
riigikogule juba mõne kuu eest. Selles et
tepanekus oli suurendatud seaduse rikkumise
trahwisid. Ühtlasi oleks kolmekordse eksi
mise järele pagar kaotanud tööloa, dtiigi-

kogus ei ole aga seaduse muutmine senini
käiku saanud, kuna wäiketöösturi-te poolt
awaldati soowi weel mõningaid teisi parem
duši wõtta seadusse. Kõne alla tuli nimelt
warema kellaaja määramine töö alustami
seks. Senini on käinud selles asjas hari-
dus-sotsiaalministeeriu.mil läbirääkimised
tööliste esindajatega, sest tooremat kellaaega
ei saa määrata ilma tööliste nõusolekuta.

JCui paiiu on ouumalit'

süstel uiõtq/asid ?

Andmete kogumine käimas.
Omawalitsuste wanade wSlgade küsimus

on praegu aktiiwselt päewakorral. Mitmed
omawalitsitsed on rängalt wõlgadega koor
matud ja sattunud suurtesse raskustesse.
Nende awitamine ühel wõi teisel kujul on
tarwilik.

Majandusministeeriumi laenude büroo
kui ka omawalitsuste liitude poolt alustati
andmete kogumist omawalitsuste wõlasum
made kohta. Hiljem wõetakse küsimus aru
tnsele, kuidas ja milliseid omawalitsusi wõ
lakoorma kandmises aidata.

Rännakuil mööda maailma.

omaniku omal soovil piihap. 23. apr.
kell 10 hom. Paduvere külas Raua

talus, 7 klm. Põltsamaalt. Müüakse kõik
talu elus ja eluta invent, nagu lebmad,
hobused, isesõitja rehep. garnit., vilja
ja heinaniidu mas., koorelahut. ja muud.

ka laewandas hakkab

saama preemiaid.

Wabariigi Malitsits otsustas esitada rii
gikogule seaduseelnõu, millega ka laewan
dusele hakataks Maksma preenliat selle wa
luuta Pealt, mis laeivad wõõrsilt kadumaale
toowad. See tõstaks meie laewade Mõist
lusMõitnet ja kindlustaks tööd ning teenis
tust Paljudele merimeestele.

Märtsikuu wöipreemia

23 senti Moll.
Wõieksportööride koosolekul neljapäewnl

arutati märtsikuu wõipreemia suurust, ja
leiti, et wälismaalt saadud hindade kohaselt
on preemia 23 senti kilolt. See eksportöö
ride kalkulatsioon läheb weel kontrolljaamale
läbivaatamiseks ja selle järele maksab Eesti
pank preemiad Piimaühisustele wälja. Raha
selleks tuleb teatawasti 15-protsendilisest
waluutan»aksust.

Üls hm) eime Mmeeiilui

Meeleolukaid pilte ookeaniaurikult Nero-Uorgi ees. Esimeseklassi
reisijad luubi all.

Kiired ookeaniaurikud wajawad neli
ja pool päetva, et ületada Atlandit. See
on tubli. Aga reiftjail kulub wähemalt
serwe nädal, et ülewaadet saada kogu
ookeanilaewast. Ja see on hulga wähem
tubli. Sest kui first-clasS-passagter esi
mÄest klassist „Bremenil" tahab kõike
näha ja nautida, on tal kogu aeg kõik
käed tööd täis ning reisi lõpul on weel
balju nägemata. Ujumisbassein, tant-
Maal, raamatukogu, laskerada, baar,
võiduajamine, kino, golfiplats, keeglitee
la terwe mägi muid meelelahutusi. Roh
kem kui mõne suurlinna rahwapargis.

gJah-ah, selline merereis pakub rohkem.Ja siis, wiimasel päewal saadakse selle
lile, et jalutustekilt awaneb isegi waa
merele, et wiibitakse laewal ja et fil

mapiiril juba paistawad Manhattan
ning ÄabadusesammaS. üks tund enne
Ameerikat algab lahkumine laewalt ning
saabumine uude maailmajakku.

Reisija 11b peab mind kinni trepil.
„Pst", ütleb ta ja teeb saladusliku näo.

«.Kuidas te- leiate, kuidas ma näen
wälja?"

Burp", wastasin, «mispärast
tabate just enne lahkumist weel minuga
mmna tülli?"

«Ärge rääkige rumalusi. Kuidas on
mu figuur?"

Wõintalik, et olite warem sa»
tedam, mr. Burp. Aga praegu on teil
küll üsna tubli kiht raswa kõhunaha all."

Aga nii üldse: torkab teil mi
vagi minu juures filma?"

«Silma? Kui just soowite, et olek
nn otsekohene: Teie nina on kui hapu
kurk, tormad kui ehtsad kuulmisklapid..."

«Seda ma ei mõtelnud. Kas teil
torkaks midagi silma kui 
mind ametniku terawa pilguga?"

«Loomulikult. Teil on hommikuei
mst weidi muna lipsul. Ja wasakul
jalal on teil tohutusuured konna
pmad."

«On soe kõik?"
Ä on mm

tänu ja Teile samuti juur
MW

Ta hakkab ähkides ronima treppi
kaudu üles.

«Ja mis m-õtlek oma rasvumise
ivast» ette wõtta," küsin weel.

Ta keerab weel kord ringi oma wil
tustel kontsadel ja sosistab pilukili sil
mil: «Mis ma selle wastu mõtlen ette
wõtta? Kawatsen tühjaks juua mõle
mad kümmelipudelid, mis tollikontrolli
puhuks nöõpisin westi alla kinni!"

ümmarguses ballisaalis, mis nüüd
on külm la mahajäetud, istub ühe laua
ümber rühm ärewil inimesi. Kaheksa
lehemeest, Manhattanist äsja mootpr
paadiga kohale sõitnud, ümbritsewad
Asancy Raughtyt, kuulsat opereti
tähte, keS saabub Euroopa turneelt. Ta
naeratad waikselt ja süütult kui laps,
laseb end üle walada küsimuste rahega
ja waStab ausalt igaühele, nii Palju kui
oskab. Sest ta teab, mida nwlgneb
Ameerika rahwale.

„Kas rõõmustate, miss Naughty, et
näete jällegi New Horki?"

~WHv, sure!"
«Kuivas teile meeldis Euroopa?"
«Oo! Wonderful, marvellous, gor

geous!"
«Ja Euroopa mehed?"
«Not so hot."
«Loodetawasti te meilt nüüd enam

ei lahku?"
«Rever!"
Pool tundi weel kestab see ristküsi

muste rahesadu. Reporterid teewad
usinasti märkmeid. Siis lükkawad nad
kübarad ninale, tänawad diiwat ja wa
juwad kutsele waStawa kiirusega saalist
wälja.

Aga mitte tagasi mootorpaadi juurde
ei lähe nad. Ei, nad suunduwad söögi
saali, et nautida «Bremeni" kuulsa köö
gi maiuspalasid, mis igaühele aru saa
daw, kes tunneb New Yorgi «Storane.
Ja konjakit ning whiskyt walab igaüks
alla kolme mehe eest. Seal nad istu
wad kõik kaheksa ühe laua ümber ja pu
rewad pungis lõugadega.

Lähenen tagasihoidlikult pressimees
telo. «.Pardon," ütlen ma. »oleu kuul-

nud, et Ameerika lehed on tohutumalt
wiksid. Olen kuulnud, et kui laew
jõuab New Dorki, mõib jutuajamisi 
fijatega juba lugeda ajalehist. Aga nüüd
istute siin sa purete muretult tederkukke,
luna peatoimetaja ootab käsikirja."

Wastuseks on reporterite ühine ja
ühetooniline matsutamine.

Siis langeb mu pilk nende nobedate
sulerüütlite märkmikele, ühtki rida po
!e seal sees. Ainult üks on teinud abi
tu katse joonistada üles Mickh Mansi
äärjooni, kuna teisel terwet lehekülge
katawad kummalised nooled jn haja
meelsuses pliiatsiga weetud kolmnurgad.

Mu näost kindlasti peegeldub imes
tus ja üllatus. Siis kõige paksem neist
tõmbab lõuast läbi tatsutud tedrekondi,
asetab selle minule Ilmele ja sõnab
kaastundliku pilgu saatel.

Mis sa õige arwad, et tulime
Naughty, selle hane Pärast siia? Ei, roe*,
sihiks oli tedrekukk. Jnterwjuu läks
juba siis trükki, kui lahkusime toime
tusest."

Weel üks kõrwalt kuuldud sõbralik
jutt.

«Mul on kohutawalt kahju, et reis on
juba lõpul, mu kallis mrs. Lemonsong,
ja et me ei saa enam einetada ühe laua
ääres. Oleme ju nende wiie päewa
jooksul üsteisele nii lähedale jõudnud."

«Nii see on, mu kallis mrs. Pineapp
lc. Nutt tuleb kurku, kui mõtlen, et
see ilus reis on nüüd lõpul. Muide 
kas andsite oma stjuuartile juba joot
raha?"

„Ei, aga Teie?"
~Ei, ma ootan, kuni ta on köhtvrid

wiinud laowalaele."
«Palju te talle siis annate?"
„Ma ei tea, ma pole jõudnud sellele

weel mõelda. Kui palju mõtlete teie
anda?"

„Daewas, ma ei tea samuti mitte.
Aga ma mõtlesin, wõib olla.. ."

„Palju te mõtlesite, wõib olla?"
mõtlesin, et fee oleks siiski wäh«

Ja t e ie ..
juba annan igakord jootrahaks

ätoon Howerg 70 aastane.

Sauua Põllumehe aupäcw.

7. aprillil pühitses Lauga walla Niida
talu peremees Jaan Jaani p. Halberg oana
70. süimn-päowa. J. Hõlberg sündis 1863.
aastail 26. mansil sw. balendri järele) sa
mas wallas Ennu talus. Peale külakooli
õppis woel Pärnu linnus kihekkonnaikoalis
selleaegse P.-E>lisaboti koguduse köstri ja
koolmeistri Kibe juhatusel. Peale kihel
konnakooli tuli J. H. koju isat-allu Gnuule.
Isa suri noorelt, mi et noor Jaan juba
21-aastaselt pärispevemsheiks sai. Abiel
ludes Niida dälu peretütre Rima ' r
maniga, päris wiimane enda lorunalt
Niida 'talu. Sellest abi-elust sündis 8 last,
kes kõik on saanud WWo-oli hariduse ja pea
le selle 3 ka torgema ho-riduse. Wanem
poeg Johan on Tallumas admokaat ja rii
gtkogu liige. Teme poeg Martin õppis
Riia politehniknmis, kuid lõpetada ei saa
m»d sõja tõttu, langes estmeses vatsarüge
mendis eskadroni ülemana lahingus 1919.
a. Kolmas poeg agronoom, töötab

Pärnumaal seaikaswatuse konsulendirva.
Üks tütardest õpib ülikoolis keeleteadust.
Kõigile nendele on wõimaldanud hariduse
andmist 90-tvaikamaaline Niida talu.

Wan>a Holberg ise on olnud wallatva
nema abi, mitu aega wallakohtunik ja te
geto paljudes Pärnu ühistegelistes asutus
tes ja ettewõtetes. Praegu tunneb juubi-

ftxt emucft rerwena ning juhib ja MtaDi
MrdiÄ woel Mie jõu ja energiaga.

Soowime omM Po-oLt juubÄariile õnne
ja ievwist edaÄPidMs tegutsomWks ning
jvoel palju aastaid.

Jaan HUberg.

AjukUjundus.

Armastajad Selga, mida aad tahawad.

tlamääcaste iuttude asemel näidaku kankeeetsed kamad

Wiimasel ajal on mõnedes ringides kan
gesti moodi läinud walitsusele kallale tun
gida, et see ei suuda paugupealt endisi ae
gu tagasi tuua ja majanduskriisi Eestist
hoopis kaotada. Muidugi ei ütle kallale
tungijad, kuidas nemad ise asju ajada ta
haksid, kui wõim nende kätte antakse, waiö
pnrduwad ainult üldsõnalise jutuga ja wa
kitsuse mahategemisega.

Niisuguste üldsõnaliste kallaletungimis
te kohta wõtab neljapäewane „Waba Maa"
sõna ja soowitab arwustajale tuua

„ebamäärase jutu asemel konkreetseid kama
sid". Leht kirjutab:

Et siseturu kaubanduses ja tööstuses valitseb
teatav seisak, selle wastu ei saa vaielda. Kes aga
kinnitada püüavad, et selle seisaku olevat wäHa
kutsunud praeguse walitsuse 
need käivad tõsiasjadega ümber liig «abult. See
seisak tuli täies suurufts nähtavale juba läinud
aasta teisel poolel, igatahes enne praeguse walit
suse ametisse astumist. Protesteeritud wekslite
„piibel" on trükitud ammu enne praegust walit
sust, ja viimased kuud on seda „togu-teost" täie»,
danud võrdlemisi mõõdukalt. Just viimasel fIW
märgitakse mitmelt poolt siseturul isegi wäivst
elawlvmist ja mõne ala viimaste kuude läbikäi»

Jj«d on smmemad käinud MM «MMM •** Mi-
Stfutest.

Kuid „wldftid MI" ITYUHMTRTT «õde**
SririnMnuad tagasi « mu*L M fd lihtsat «lihi»
sel, et meie elasime tõusu u? ckachdt Le Da. Kui
siia juure lisame meel se«L laiakt Maõecheernud
mõlgu ostmise ja msiümise, siid oa meil koduuuK
Õitseaegade" põhjused tõed. «id «Sitt VM ma
lttsus ette wötta, et »eid tagasi tuuu?

Uhe „nwi&f«" iufiatsiooui itgeie» Kuid ieSc
pooldajad ei oie kmsuuudk meadada, toi ja *«£.
les raham«kide puudus ead amaldad. Wahegp

Ettid pangad ei tuuue miugisugust raha puudusi,tõsisel laenajal tõsiste kiudlustusm mustu rahu
oda ou praegu kergem tui uearem.

Reed, kes meie praegust majauduslist juuudo ei
poolda ja kes ou ««aulisel, et mujal ou asi kee.
gem kui meil, «nde kahus ou ariMc piirduda eba.
määraste lausetega, maid tulla «Aia konkreetsem
kamadega. Rad peaksid näitama uuqauduslifi 
sid, kuhu praegu raha paigutada tuleks. Muidu ei
saa meie nendega kaasa minna. Sui riigikogu on
kroonile kordumalt truudust waudunud ja kvi siis
ikka meel ametnikke mehitatakse rdhwaesitnse tahet
mitte auAama, siis on fee tegwuiis, mida raske
hinnata.

Majandusminister näitas, et destatsiooui meik
ei ole. KM •* aga «Mil Õaskalkoou", uiamtt nõr
kade närunde infiatsioon. Kui seda maStama 
flatsiooni" Mi parandada, mõlkfime rahulisemas
õhkkonnas elada.

Xormijooks wöi lubadele.

Kelle bnwides see sünnib?

ümmarguse summa. Kabihustjuaartile
ja köögisaalistjuaartile ühewõrra..

„Aga kui palju, rnrs. Pineapple,
kui palju?"

„ühepalju. Teie mõite muidugi
anda Vähem. Teie käest uad ei oota
gk nii Palju. Reed stjuaartkd on suured
inimestetundjad."

„Selles on teil õigils, mrs. Piueapple,
et teraw pilk on neil meestel. Seda
panewad nad kohe esimese! päemal tä
hele, kui reisija kolm korda nii palju
sööb, kui tema jaoks rehkendatud. Siis
muidugi tuleb ka jootraha anda kolme
kordselt."

„See pole ju minu süü ,rnn armas,
kui te süüa ei saa. Peab olema mere
kindel nagu min a. Teil on päris
õigus, et targem on toiduga ottn taga
sihoidlik, kui hiljem riideid ära mää
rida. Teil pole ju kindalsti kerge han
kida endale uusi."

„Selle natukese riiet oma kleidi jaoks
jõuan maksta iga! ajal. Aga kui teie
wajate seelikuriiet, peate kindlasti pöö
rama angroo-osakonna poole."

«Pidage suu, mana hernehirmutis!
Kui riietute õhtul oma kabiinis lahti,
on kontide klõbinat kuulda masina
ruumini."

«Häbemata nuumhani! Teie õige
koht oleks prahiaurikul. Sellest ajast
peale, kui Vedelete oma korwtooliga
bäkböördis, on laeiva nina taema poole
püsti."

,Msti!? Kiti te ei soowi, et löön
praegu teie luukerel sussid püsti, siis
kaduge jalamaid mu käe ulatusest!"

„Kas tohin teid segada, mu daamid,
tolliametnik soowib näha teke kohwreid."

«Silmapilk, härra ohwitser, märgime
ainult wastastikku tveel üles üksteise
aadressid."

Praegu käib kõtva torniijooks wõi-luba
dele. Wõieksportööride arwu wähendamise
asemel tahetakse neid suurendada. Äri»

Leonardo, ~mul on nimÄt ka ees mi
dagi erilist: lähen oma pruudi juur
de."

„%a," tõstis Alberto pea. ~sa oled
kihlatud?"

..Mitte just kihlatud," pomise?
Leonardo, „aga nii umbes."

«Kummaline kokkussattunäne," üt
les Alberto, „ka mina ei lähe täna
õhtul oma pruudi juurde, waid nii
umbes..."

Nad lahkusid. Õhtul kell 8 põrkasid
nad peatänawal kokku.

..Lähen Plaza Mayorile," ütles Al
berta.

«Mina lähen ka Plaza Mayorile,",
kergitas Leonardo kulme.

..Siis lähme koos."
Nad lätsid koos.

Plaza Mahoril maja number 7 ees
jäi Leonardo seisma. „Siin ta elab."
ütles Leonardo ning heitis pilgu ma
jaukfele, millel tillukesel portselan
tahtvlil ilutses nimi ..Pellegrini".

~Ka mina lähen sellesse majja,"
tähises Alberto, ning ta käed tõmbu
sid rusikasse.

Leonardo käsi tõusis wöö-kõrgusele.

„Ta on blond, wäike ja tal on hal
lid silmad."

..Täitsa õigus," sosistas Alberta,
ning ta hääl kõlas nagu wärisew te
ras. „Ta on blond, wäike, ning tal
on hallid silmad."

Samal hetkel pea üheaegselt 
kõlasid mõlemad paugud.

Järgmisel päewal istus Lukrezia
Pellegrini haiglas ühe woodi eeS.
Lukrezia oli blond, wäike, hallisilma
line. Ning mõni meeter kaugemal
iStuS teise woodi ees teine neiu, sa
ma blond, sanra wäike, sama hallisil
maline. See oli Jsäbella, Lukrezia
õde.

meeste ahnitsemise wöiwäljoweolubade jö
rele on oma kaitse alla wötnud mõned le
hed. Niisuguses toonis on muuseas kirjw
tatud ka „Sõnumete" neljapäewane juht
kiri. Seal nõutakse warjamatult wõilubade
andmist ärimeestele ning püütakse köwasti
warju heita ühistegeliste wöiwäljawedajate
Peale.

Meie arwates on niisugune talitanüne
kelle tahes, igatahes mitte põllumeeste
karjakaswatajate huwides. Ühistegeline
wäljawedaja ettöwõte, kelle liigeteks on põl
lumehed ise oma Piimaühisuste kaudu, nii
suguse ettewõtte töö on karjakastvatajate
huwide otsene teenimine. Ärimees otsib
aga wõiekspordist lihtsalt isiklikku kasu ja
muud mitte midagi. Sellepärast tuleb wõi
wäljaweo alal eelistada karjakaswatajate
eneste ühistegelist ettewõtteid.

Niisugused keerutused lehtedes, nagu neid
praegu kuulda on eksportööride arwu wä
hendamise wastu, pole muud kui ärimeeste
huwides ette wõetud aktsioon, millel Pollit
meeste huwidega midagi ühist pole.

Mm Mii»

Lugu kahest sõbrast.

MexikoS ei naljatatil. Mexikos ei
tehta head nõgu, kui mäng on räbal.
Mexikos on puss alati käepärast wvtta

Ning xewokwer walmis iga minut
paukuma.

„Ma ei saa täna õhtul tulla sinu
juurde," üileS Mberto, ..mu! on tä
na ees midagi erilist."

.See sobib ju toredasti," naeris

Tallinna alalisel looma
laadal saadakse häid hindu.

ühe Pulli kohta „wõitu" üle 40 krooni.
Tallinna alalise loomalasda kohta on

lewitatud maal ülesostjate poolt - sagett
halbu teateid. Ei saawat seal paremat
hinda kui maal müües.

Kuidas aga lugu tegelikult on, näitab
piltlikult üks teisipäewane tehing. Müügile
toodi Jäneda mõisa nuumatud pull 900
kilogrammi raske. Looma eest saadi 216
krooni. Seega tuli eluskaalu kilo hinnaks
24 senti. Maal oli ülesostja pakkunud sama
looma eest 18 senti kilo. Kiu nüüd lveo
kulud maha arwata, siis wõitis looma
omanik alalisele loomalaadale tulekuga üle
40 krooni. Kena «puhaskasu" praegusel
ajal.

Loomade Tallinna saatmist on põllu
pidajai! kõige parem korraldada ühiselt, kas
piimaühisuse wõi mõne muu ühingu alga
tusel. Loomalaada asjaajaja H. Joa toit*
bibki Praegu maal ringreisil ühist loomade
saatmist organiseerimas.

Loomade hinnad alalisel loomalaada! on
hakanud paranema osalt ka selle tõttu, et

«Estonia os talvad nüüd
rohkel arwul loomi alaliselt laadalt Tal.
linnas.

ä
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Loodetakse iga aastaga 1000 maasoows rahuldada.

Tltõõdmud aasta töötulemusi

Nei-l päswil vstmshe,
põllutöömmistri abi N. Taltsi ju-ha-tussl
waatas Abi aisundustegetvulse aruande
möödunud aasta kohta. Nagu fcHeft selgub,
on asunduZkomisjoni waldusÄl aruande
aasta lõpul olnud 5195,5 ha maad, sellest
2290 ha riigimaad ja 2845,5 ha vramuad.
Eramaa eest on asunduskomisjM mcvksn id
üldse 302.720,50 krooni, seega ühe ha maa
eest ühes hoonetega 106,4 kr. eG puhtakasu
vubla 52,1 ft. Gvlmma hinnad on aasta
oa AHM langenud. 10-aaschase <chundust?Mva

teostamiisei asundusHgmisjon mr arwesta
nud riigimaade ja moilscvde asunduMlbulLu
maa-alaga kuni oa 100:000 ha-«i ja ostn
toeil eraomMriKudeU oa 50.000 ha, koM»
-seega 150.000 ha stimnse maa reserwiga.
Sellest MMDÄsavwift toodetatse 10 aasia
jpobsul rahuldada umbes 10.000 maasoowi
tseseiswatze uuke kohtadog-a ja juuVölõigete
Mdimi-sega. Asunduskomisjoni töö baie-
Aate alusele miimist on seni pidurdanud

kõige suuremal määral wajailbk kapital.
Seda on Piiranud asunduskapitali sea

dus, mis määrab iga-aastase kindla normi
kuni 400.000 lt. ja teiseks on seni mõjuta
nud asundamise tööd kapitali halb laeku
mine. 1929.-30. a. saadi asunduskapi-talist
32.240,80 kr., 1930.-31. a. 281.316,21 kr.,
1931.-32. a. 197.426,87 kr. ja 1932. a.
191.170,64 kr. lihe talu korrastamine lä
heb asunduskomisjonil maksma ea. 2500 kr.
eramaadel ja 2000 kr. riigimaadel. Seega
kuluks kapitali uute kohtade loomiseks lähe
ma 10 a. jooksul kokku ca. 25 miljonit kroo
ui ehk ca. 2,5 miljonit krooni aastas, et
asundustegewust jatkata rahuldawalt. Ar
westades praeguse majanduslise olukorra
ga, on asundamise tööd püütud -teostada nii
wäheste kuludega kui wähegj wõimalik, kär
pides eestkätt hoonestamise kulusid, kui suu
remat kulu majapidamise korrastamisel.
Selleks on töötatud wälja uusi uudismaa
ehitustüüpe, millised kawakohaselt wõimali-

kult wäiksed ja wõimaldaksid uudismaale
asujale wähemalt esimestel asumiseaastatel
äraelamise wõimaluse.

Aruande aasta lõpul alustati ka kohta
de omanduseks müüki maasaajatele, missa
gune töö soni seisis wastawa seaduste ja
määruste puudusel. Nii loodetakse 1933. a.
töökawa kohaselt maasaajatele omanduseks
müüa ja wiia läbi esmajärgus umbes 199
üksuse kinnistamine. Eramaädelt omanda
tud talude ostjad olid möödunud aastal 136
talust 79 põllumeest, 12 ametmehe kutselist,
21 isikut linnast ja 24 panga ja muud ette
wõtet. Maasoowe asunduskomisjonile on
tulnud 7316. Nendest soowijatest on talu
rentnikke 829, põllütöõlisi 1635, popsikoha
pidajaid 367, wäikekohapidajaid 3335, ka
lureid, käsitöölisi ja linnatöölisi 600, muid'
ametiala kutselist 521 ja ükstkorganisatsioo
ne 29.

diatü&te, õpetaja JCõim esitas

tahkuuüspa&we.

Astus ametist iira 6. aprillist, kuna majapidamise kor
raldamiseks saad ftit aega pikendust.

Halliste koguduse õpetaja Alfred Kõiv esitas konsistooriumile teadaande, et ta
tahkub omalt kohalt, arvates ft. aprillist, kuna majandnsliSte asjade korraldamiseks
palub omale luba jääda Hallide kirikumõisa kuni 6. maini, mis temale ka koguduse
esindajate kui kg konsistooriumi Poolt lubati. Selle tõttu jääb pidamata ka koguduse
erakorraline täiskogu koosolek, mis pidi kokku astuma teisel kevadpühal ja kus pidi
arutusele tulema õpetaja A. Kõiwi küsimus. Pühadeaegfeie jumalateenistuste pidu
unseks saadab praost Gruuberg õpetaja Dehnile abilisi. Sellega on lahendatud küsi»
m«S, mida Halliste kihelkonnas kui ka kogu lutheriusu Vaimulikkude hulgas oodati
põnevusega, võrdlemisi vaikselt.

Halliste koguduse juhatuse ja pastor
Alfr. Kõiwi vahekorrad on lahendada ol
nud kauemat aega, vaatamata sellele, et
A. Kõiv Halliste koguduse teise õpetaja
kohale asus alles paari aasta eest.

Lõpuks jõudsid need küsimused visaga
konsistooriumi lahendada, kus kogudus juba
kindlalt nõudis pastor A. Kõiwa taganda
mist. Ka siin oli asi 3—4 korda päevakorras,
kuni 6. apr. olid kutsutud kohale ka mõle
mad pooled: 1) pastor Kõiv ise, S) kogu
duse juhatuse volinikkudena Chr. Arro ja
Haan Reinbach ning S) Pärnumaa praost
Aug. Grünberg, et asja lõpulikult otsustada.

see, et pastor Alfred Kõiv esitas lahku
miSteadaande, arloates samast päevast, s. o.
0. aprillist, et vältida halvemat. Kuna ma
jandusliSte asjade lahendamiseks antakse te.'
iWih aega kuni 6. maini. Selle aja jooksu!
(«i wZi dma aga milgi!! kombel enam ennast
segada koguduse asjadesse. Teiseks oli A.
Kõiv kogudust mööda ringi käies korjanud
118 allkirja erakorralise koguduse täiskogu
k?l?''kutsu,viieks, kus ta tahtis veel oma

, iba''. See koosolek, oli määra
teise kevadpüha peale.

Et nüüd A. Kõiwi asi Halliste kogudu
sega kaldatud ega vaja enam «klaari
misi", W keelas Za konsistoorium' ära selle

piVäMM, Milleks pole Wm Mitt
gisugust vajadust.

Asja arutamine valtas seegi kord ter
velt 4 tundi. piiskop KM veel haiga
oli, siis konsistooriumi koosolekut

abiesimees M J. Masing, küna konsis
tooriumi liikmetest olid kohal õpet. War i k
Hõhvist, Tallinna Praost Kapp ja kohtu-
Mati liige kohtunik Hiutse r.

Konsistooriumi nõupidamise tulemus oli

A. Kõiv on sama pastor, kelle alimentide
lood tegid omal ajal suurt lärmi. Hallis
tesse tuli ta Wiljanõi n.aak?guduselt, kus oli
*>Ck n Lattiku abiliseks.

£widmi hoiatas MoskuxaCe.

Briti Walitswsel ws>Mw?ed f£e£. WSib Wene kaupade
fisseweo ära keelda.

London, 6. apr. Alamkoda wõttiS
kolmandal lugemisel wastu seaduseelnõu,
mis annab walitsuseLe luba Wene kaupade
Nssewedu ära keelata. Seadus sai 291
aäält poolt ja 41 wastu. Wõeti wastu wa
litsuse parandusettepanek, mis piirab selle
seaduse makswust kolme kuuga. Kuid var
lament wõib selle seaduse makswust piken
dada, kui see peetakse tarwNkuks.

Gir Austen Ehamberlawi sa Serbert Samueli
wngimal pakmel malttsafe efiadapch seletasid, et
Hele seaduse ainukeseks eesmärgiks on kindlustada
Palast kohtlemist Moftwas kohtu kätte antud Bri
ti kodanikele. Mingit muud eesmärki sellel sea-
K»sel ei ole. Enne hääletust :Missekretär sir Joht?
Mmon seletas, et tema loodab, «; walitsusel et
Me kumPi tarmitada tema poolt uSutud molitnst.
Kee olenemat aga Wene «Simudest. WAiSsekretär
Mas: „Meie loodame, et see feaduSeolnSu wõe-
Äye mõstu rõhmva enamusega, mis näitaks Se«
Hemaale ja logu maailmale, et meie ei tegutse
snitte egoistlikult ega «Svkorrektilt, maid püüame
ausalt aidata Britt kodanikke, kes on hädaohus."

k saadetakse Pariisi arwatmoastt Ma lähemail
yö-wil. Peetakse wõivmiNcks, et Prantsuse pea
minister Daladier tttteb isiilikM Washingtoni.

Washington, 6. aprillil. Briti saadik an
dis president RoosevettAe wastase Maedonaldi
küllakutsumise asjus. Kuutdawasti Briti peami
nister wAsub Londonist 15. aprillil. Ta jääwat

WashinOoni päewaks. Washing
tom koMchmmil?) arntnsele sösawõlad sa
rnsMfita aafruüõoUr seisato.d.

Condom aduxokaat sõidab

Moskuxa pcotsessiie.

London, v. aprillil. Londoni ndwokaat
Robert T« rne r, Metropolitan Bickerfi juriL
kõnsntt, algav teekonda Moskvasse, et osa võtta
Eriti inseneride protsessist, mis algav Moskva»
10. aprillil. Turneriga sõidad kaasa kompe
tentne tõlk. Metropolitan BiSerS andis ka
Monkhouse'ile volituse palgata adwokaate Briti
Wfcneride kaitseks. Wäliskomissar Litvinow
on vastanud, et Briti adwokaat võib protsessist
osa wõtta ainult waatlejana. Jatkatakse jõu
pingutusi, et saada Nõukogude valitsuselt luba
selleks, et Briti insenerid võiksid kasutada Briti
-dwokaatide abi.

Ka Prantsuse peaminister
sõidab Washingtoni.

Washington, k. aprillil. On oodata, et
Prantsusmaa ja Itaalia esindajad tulemad mõne
nädala pärast Washingtoni majandusprobleeme ja
desarmeerimiSkWmnst arutama. WormÄine km-

JCas Saksamaa sume

£ecduie.

Riia, 6. Teate kohta, et Lee
*§u tahab rewidenilmsele wõtta oma kauba
lepingud Eestiga ja Lätiga, „Jaunakas Ei
nas" kuuleb ärirmgkondadest, et Leedu
püüab kaotada need soodustused, mis Balti
Higid endile wastastikkn on annud n.n.
Balti klausli alusel. Reed soodustused pi
dawat asendatama üldise enamsoodustuse
Põhimõttega. Leht ütleb ühest Berliini al
likast kuulnud olewat, et Leedu astuwat
selle sammu Saksamaa surwel. Vastuta
suks Leedu põllumajandussaaduste ostmise
eH Saksamaa nõudwat, et temale antaks
eesõigustatud seisukord Leedu turul. Sel
leks Leedu pidawat piirama Läti ja Eesti
kaupade sissewedu.

„Brihwa Seme" kahtleb, kas Leedu
tõesti asub Balti klauslit tühistama.

SSahetttskaubandus juutide
kodumaana.

Pales Ninaga lakkab meil arenema vähe-
Haaval kauband:'.S. senini »n tshingud kai

nud peamiselt alusel. Eestist
on sinna saadetud peamiselt mõningate karja
saaduste proove, kuni wastukaubana on lnba
»ud Me tuua Palestiina apelsine. Praegu
on Palestiina? suurema arvu kaubaproovi
dega juudi rabbi Abes h a u s Tallinnast, kes
tahab seal otsida turg» mitmetele mnemaa saa
dustele ja ühtlasi uurida, kuidas vahetuskaü
banduse arendamiseks on võimalusi.

Jõukad töötute nimekirjas.
Tallinna töötute koosseisu rewideerides

on tulnud ilmsiks, et töötute hulgas olnud
112 isiku! kes oma kohta aunud waleand
meid. Neist on 29 isikule tehtud hoiatus,
63 isikut heideti kuni 1. juimini töötute
hulgast wälja, 29 inimest kSrwaldati töötute
hulgast kuni aasta lõpuni ja 11 inimesele
juleti hädaabitööd- jäädawalt.

Kuus läbistas

naist rinna.

Tlcmnte kaUseliittase temal'

mee tõi õnnetuse.

Nõmmel, W. Pärnu m. nr. 15, krt. 2 laS
kis omale suurekalttbrttisest rewolwrist kuuli
rindu Alma Juhani t. Männiko. 28 aastat
wana. Kuul lävjstaS naise rinna paremalt
poolt ja tungis seljast wälja, kus sünnitas suure
haawa. Ta seisukord on raske.

Esimest arstiabi andis Nõmme arst dr.
Glüekmann. Siis saadeti punase risti au
toga Tallinna keskhaiglasse.

Esialgu arwati, et on tegemist enesetapmise
katsega romantilistel põhjustel, kuid mehe 
Arnold Männiko seletuse järele polewat
enesetapmiseks mingit Põhjust. Nende wahekord
olnud hea, ei mingit tüli ega waenu. Ei tea
ka muid põhjusi, mis naist oleks wõinud tõu
gata surma. Arwab, et rewolwer, mis kuuluS
mehele, kui kaitseliitlasel?, wõis kogemata lahti
minna naise käes, kes wististi hakkas relwaga
ümberkäimise harjutust tegema.

Õnnetus sündis neljapäewa õhtul kella pool
8 paiku.

Mees, keS teenib Tallinna ehitusosakonnas
ametnikuna, tahtis linna sõita ja läks maja alu
misele korrale tuttawate poole waatama õiget
kellaaega, et mitte hilineda rongile. Tuttawate
juures wiibides kuulis pauku ja kukkumise Prant
satust. üles tormates leidis naise merisena
maas lamamas, laskeriist kõrwal. Rewolwer
rippus harilikult mehe woodi kohal laadimatult.
Kuuli oli rauda asetanud tunne ise.

Rees» hornnttftt « tednweel ist-
kynn arstid tzi «rnnud selles luba naise

. raske seisukorra tõttu. Arstide arwatcs pole aga
haaw elukardetaw.

Läti on ostnud wüliSmaitt
wSlan.

Walunta-t lubati mullu 43 milj. lati eest, kaupn
toodi sisse 81 milj. lati wäärtuses.

Riia, 7. aprillil. Lati panga nõukogus
arutati üksikasjaliselt wäliskaubanduse seisu
korda. Tunnistati, et Läti lati stabiilsuse hu
wid nõu aiva d tingimata sisse- ja wäljaweo ta
sakaalusiamist. Möödunud aastal lubati sisse-
We-o jaoks kokku 43 miljonit latti. .Tõeliselt on
aga wÄlismaa kaupasid Lätisse sisse iveetud
81 miljoni lati eest. Kuigi arwata wõib, et
suur osa Kaupasid on ostetud Mõlgu, on siiski
kindel, et see tvõlg.. tuleb kuidagi tasuda. Lati
pank kawaisseb muuta seniseid määrusi wiilis
maa latiartvete kohta. Ka need avwed tahe
takse seada waluutakomi;joni kontrolli alla.

Põllumajandussaaduste
hinnad.

(Börsikomitee andmetel.)

Klambrites on eelmise nädala hinnad:
Wili. Kaerad 9.50—9.75 kr. (9.25—9.30

kr.), õlleodrad 14 kr. (13 kr.), toiduodrad 11—
11.50 kr. (10.50—11 kr.) 100 kilo eest.

Kartulid. Eksport kartulid 2—2.20 kr.,
tärklise- ja piiritusewabriku kartulid 1.30 kr.
100 kilo. .

Piimasaadused. Eksportwõi 1 kr. (1.05—
1.12 kr.), kodumaine shtveitsi juust 1.20 kr.
kilo.

Liha. Sealiha 54—58 s. (56—60 s.). loo
maliha 24—38 s. (26—38 s.) kilo.

Linad. Petseri ja Wõru linad 579.50 kr..
Liwonia linad 518.50 kr. 1000 kilo eest.

Tallinna turg.
Sealiha terme sea tpüsi 54—58 s. kg., sea

liha wäikemüügil 60—75 f., soolatud sealiha
60—70 s., suitsusink 100—135 f., loomaliha
wäikemüügil 30—50 s., wasikaliha 18—45 s.,
lambaliha 50—60 s. kg. Kalkunid ja haned
135—160 s. kg., kanad 100—186 s. tükk. ted
red 200 s. tükk, mõtused 5. kr. tükk.

Kanamunad 6—B s. paar.
Pütiwõi 95—105 s., meierei wõi 110—115

s. kg., piim B—lo f. i., kohupiim 25—30 s. kg.,
hapukoor 80—85 s. kg;, juustud 60—145 f. kg.

Tangud 16—13 s. I, kruubid 18—20 s. 1.,
herned 25—35 s. l.

Kartulid 50 s. 20-l. mõõt, wärske peakap
sas 6—B s. kg., hapukapsas 6—lo s. 1., kaa
likad 8 s. kg., peedid 10—12 s. kg., porgandid
10 s. kg., 3 s. I, sibulad 25—30 l l. hapud
kurgid B—6 s. tukk. .

Wärsked kurgid 30—65 s. tükk, salat 200
s. kg., redised 10—13 s. kirup, rabarber 23
40 s. kimp, sibula kastvud I—2 s. tükk.

Wärsked räimed 20—22 s. kg., kilud 18—
20 s., tursad 28 s.. latikad 28 s., tindid 30 s.
elusahtvenad 50—60 s., haugid 35—45 s.,
kohad 100 s., lõhed 150—180 s., migerjad
280 s. kg.
• Sunad 25—65 s.. T., sidrunid 12 -13 f.

tükk. apelsinid 30—45 f. t.. jõhwikad 20- 25
fcnfi litfer.

Lsodetaw ilm laupiiwnt, 8. nvrilttl
keskmise kiirusega põhjakaarte tuuli, õõ-el kohati
ifelge ja kerge liiltti paewal muutlvt Mv-Nus

ja jah»< - .

WWMmI Mi ninagi itllo.

Jee& ainult demagoogiat ia uudset.

Kirjutasime' neil päewil, et whwaera
konnas on juba märgata walitsemiswäsi
must: Walitsuses tehakse kõik kaasa, kuid
wäljaspool walitsust ainult arwustatakse.
Leidsime niisuguse olukorra lubamatu ole
wat. Reedene «Postimees" pühendab sel
lele küsimusele juhtkirja. See juhtkiri.on
täis wihast lõõpimist, kuid jätab meie poolt
üles tõstetud küsimused wastamata. ~PoZt
imees" ei tea muud midagi öelda, et ta
pole walitsuse majanduspoliitikaga rahul.
See on kõik. Aga miks siis seda seni kaasa
on tehtud ja tehakse, see jääb ikka Meel
lõastamata. Selles just ilmnebki keskera
kondlaste lubamatu kahepaiksus.

«Postimees" awaldab ka suure pinni-

mife järel mõned oma sooteid majandus
poliitika alal. Nn räägitakse ..majanduse
elustamise" wajadusest. Ms see tähendab?
Kas seda, et mõnele rahvaerakonna raskus
tes siplewale ettewõttele Tallinnas tuleksid
uued riigi miljonid juure lisada, tvöi on

see muud?

Jääme oma arwamise jume, et nii nagu
rahteaerakond lased teelvad, nii ei ole kop
ralik talitada. Kui rahwaerakondlased leia
wad, et praegime poliitika ei kõlba. mikS
nad siis seda kaasa teewad?

Sellepärast oli ja on La meil edasi õignA
sirgejoonelikkust nõuda, nüda rahlvaerakond
lased aga seni kahjuks pole ilmutanud.

Segane asjaajamine

Suuda alewlwalilkuses.

Sdewivenõw awatttafid imelnonfK.

Kunda alowiwalitsufes on arwopidamise st»
asjaajamise oSlal ««vastatud äärmine korrmage
t«s, milles süüdi arutatakse olewat peale alewi
«anema A. Einmanni ja sekretär G. Puus
tl ka rewisjonikomisjon, kes ei teinud rewideeri
mist küllalt põhjalikult. Allpool «valgustame fti
wkorda rewideerimisprotokolli andmttel, milline
oige Whukas 16 suurt lehekülge masinkirja.
Rewideerimift toimetasid maawal. adm.»ofak. ju
halaja W. Tartu ja aSstmstch» R. Känd. Ale
wiwalitfuse asj«mjamifes oli korras maid perekon
uaftifuamet.

Maa-walitsusel on Kunda alewiga olnud ala-
Une häda, pole saadud korda majja, on ähwarda
tud kohtuga, juhitud puudustele tähelepanu, kuid
nagu selgus, pole sellel olnud Magi tulemusi. Ar
wepidamift uurima asudes, pakkus see korratut
pilti. Raamatutesse oli tehtud sissekandeid, mis
dokumentidega polnud tõeudatud, oli eksimisi ka
summades. Rehkenduse oskus lonkab täielikult.
8 korda kolm on Kundas 54 ja 163 korda 1,5 on

kuna mujal need «wud on ikka wastawalt
24 ja 244,5* Arwetest o« HM tompolmMusta
mata, teine cha puudulikult margistatud ehk Me
hoopis niisuguseid, kus margid kustutamata.

Alewi oma rewisjonrkomisjon pole sellele näh
tele pööranud tähelepanu. Ta on rewideerinud
maid omameheliselt heas lootuses, et olemit «valit
setakse korralikult.

Alewiwalitsus kui niisugune koosneb ametli
kult wiiest liikmest, k«Ä tegelikult walitses Ein
mann üksinda, teised Wfid maid korra kuus kooS
ja said oma «äikese palga. Selline ühemeheline
alewiwalitsus maksis ka summe wälja, mida ta
oleks wõinud teha waid wolikogu l«uK.

Korratu on ka hädaabitööde raamatupidamine.
Kui maksew kord näeb ette kõigi summade läbi
kandmist Md korraldama omawalittuse «mmattt
test, siis KuudaS seda pole dchtud; alewiwauem on
pidanud waid mingisugust tsestmnata lehtede ar
muga raamatuh ent ka sealgi pole korda. Puudu
wad. arwepidamises sissetuleku dokumendid ja ku
ludesse on kirjutatud rohkem 7 dokumendi järele
83,85 kr.

Wnnnpood on korrast ära. Reskontro jä
rele wõlgneb alew riigi wiinamonopolile
14.012,98 kr. Sellest summast on tarwitatud
enne 1. apr. 1932. a. alewi kulude katteks
5500 kr., mSSdunud majandusaastal endisele
lisaks 4000 kr. Jnwentuuri juures aga selguS
weel lisaks kaubupuudujääk 1015,65 kr. Kõige
selle juures pole huwituseta märkida, et wiina
pood pole alewile annud tulu. 1. aprilliks
1932. a. oli pood kahju annud kokku 3300 kr.
Käesolewa aasta tulemused pole weel selgunud.

Pilt ei parane kui waatame ka alewi asja
ajamist eelarwe ja kohustuste täitmise seisu
kohalt. Siin üllatume weel rohkem. Eelarwele

on lihtsalt vilistatud. Äsja möödunud majan
dusaastal »n ulekulutusi eelarvest 4116,19 kr.»
Väljaspool eelarvet, kuid siiski alewi »t«tar->
weteks kulutatud Ae 8100 kr. Mis aga paneb
jahmatama, on see, et on makstud võõraid ar
veid 5125,14 kr. Alevivanem Einmann on
katnud sellega noorsoo kaswatuse seltsi, k«S ta
ise esimeheks, Mõlgu. Ent Meel rohkem, ka lii
gete mõlgu. Kassas leidus omapärane Mht
uteni, kus keegi Lootuse nimeline isik annab oma
allkirja selles, et tema on saanud alewilt 2787
kr. noorsookasvatuse seltsi liigete w Sl
gade kattekSC).

Kohustused riigi ja maawalitsnse Vastu on
ka täitmata. Edasi andmata on tulumaks rtt
gile ning kinniswara ja muud maksud maava
kitsusele. Ka pensiomkapitali ja teist rahasid
on edasi saatmata, nii et kogusumma teeb välja
sile 6000 kr. Alevi kassast sularaha leiti revi
deerimisel vaid 58 kr., ülejäänud osa älo
8000 kr. oli dokumentides. Dokumente oli isegi
rohkem km tarvis 3873,84 kr. eest. A. Ein
mann seletas selle kohta, et ta pannud oma isik
likku raha kassasse ja maksnud alevi ülesanne
teks Välja. Harilikult tunnistatakse kassas roh
kem olnud raha kassa rahaks, mistõttu ka Kunda
alevivolikogu võib tunnistada raha alevi omaks
ja alevivanem võtku vaid «aitäh" vastu kingi
eest.

Wenelased räägiwad

koore ostmisest.

ETK tahah teha wahetuska«pa.
ZVeue kaubandusliku esinduse ja ETK

wahel on wiimaseil Päewil käinud läbirää
kimised koore wäljaweo kohta Wenesse. Se
nim ei ole weel kindlatele seisukohtadele
jõutud, kuna wenelastel Pole täpseid ett>
panekuid kui Palju nad koort soowiwad
saada ja Palju nad maksawad. Teada on
umbkaudu, et nad tahawad koort Pikema
aja kestel järjekindlate saadetistena. Koor
tules saata wäikestes weerandliitrilistes pu.
telites.

Koore wastu tahab
ETK osta wenelasilt soola. Nii oleks wõi
malik koort wälja wedada ilma krediidile
andmata, mis on üldse raskeim Punkt we
nelastega kauõawahetusel.

Enne lõpuliku tehingu sõlmimist on weel
raske ütelda, kas koore müügist midagi
wälja tuleb, sest wenelased on Pidanud juba
paljude kaupade ostu kohta läbirääkimisi,
kuid xfta asja wenitanud ja Parajal ajal
pooleli jätnud. Nii oli neil mõni kuu
tagasi kõnelus kilude ostu kohta 
kaubaks põllutööriistade wastu. Siis „kau
beldi" nii kaua. kuni meie kilud Prantsns
maale ära müüdi ja kui nüüd on teada, et
kaupa enam anda ei ole, räägitawat wene
laste poolt, et neil on Malmis tellimine
kilude peale.

Kas ka seekord niimoodi talitatakse, seda
rnrligem tulewik.

n, 0.000-fei di le

««*dit Smrajodie.

Möödunud pühapäewal Tartus loositud
E. noorsoo kaswatuse seltsi ,"tfs Peawõitu
dest 250.000 senti on langenud piletile,
mille omanikuks Luunja walla elanik Au
gust Rosenberg, keskealine mees. Ta on
pärit kehwaft perekonnast. Emal on Sirgu
asunduses wäike käsitöökoht, isa on surnud.
Perekonnas on 1 poega ja 2 tütart. Pileti
ostnud wennait. Õnnelik wõitja tahab
nüüd awada kaupluse. Ka mõtleb abiellu
misele.

J\jaadia saatekawa.

Pühapäewal. S. aprillil.
Tallitu, 298,8 mtr. 3.56 jumalateenistusi

Pühavaimu kirikust. Jutlustab õp. Xalltnetf?
ier. Lõpuks heliplaate. 12.30 sikekaane sC«t|
tust. 13 pöllumajanduslMe teadsid. 13.fö soh*
tucifantfeart 10. üWauluipeol ettekantava ist htkio
töist. (Mekcmne ..Estonia" kontsertsaalist. Koro
raldab EeSti lauljate liit.)' 1. Ähendatud pae
svnakaorid 160-mehelises koosseisus Raimund
Kull'i juhatusel. E. Tamm, Pidulik eesti
marss. G. Aaiu, munsiikaline pilt ooperist «Vi
kerlased". R. Kull. rahvatants «Tutjack" E.
LiinsV, Kalurite tants. 2. Tallinna meeste
laulu seltsi koori ettekandes 10. AAkaulupea
laule. Juhatab prof. A. Topman. 3. Ühen
datud pasunakoor: E. Tamm, CeSti rapsoodia.
4 Kõne 10. üldlaulupeost. 5. ühendatud pa
sunakoorid: E. Tamm, avamaing ..Kalew ja
Linda". J. Tamwerk, parafraas ..Õhturahu".
P. Kaup, fantaasia «Kiigemäel". 6. Estonia
muusika osakonna segakoori ettekandes 10. üld
laulupeo laule. - Juhatab prof. J. Aawiik.
7. ühendatud pasunakoorid. R. Kull, brawuur
marss «Kodumaa". 17L0 kohtunik Ruthersordj
kõned. 17L0 «Ustavate kiusatus ja avalik töö
(eesti keeles). 17.45 sama kõne tve-ne keeles.
18 „Sota ja hallitus" (soome keeles). 18.15 „Je
hotva gor föranstaltmng för försontng" (rootft
keeles). 18.30 heliplaate ja reklaami. 18.46 päe
tvauudiseid. 19 heliplaate. 19.30 lrgemiskund
(esineb Hugo Laur). 20 ülekanne Tartust.
20.05 kontsert. Juh. md. Avk. Krull. Orkestri
ettekandes möödunud nädala kaunimaid palasid.
Wahepeal esitavad soololaule Artur Rinne
(bariton) ja ksülofonisoolosid Wolfgang Pacy
la. 22 teadaandeid.

Tartu. 579 mtr. 10 jumalateenistus Maar.
ja i riku st. 12.30 Tartu ülvkooli entomoloogia
iääejaama juhataja Karl Jolk: Wihjapuude
pritsimisest ketvade!. 13 ülÄanne Tallinnast.
1C.30 õp. E. Mägi 'kõne ülekanne Adwent-kiri
kust. 17.30 ülekanne Tartust. 18.90 heliplaat»
ja reklaami. 18.45 ülekanne Tallinnast. 20 tl-»
mateade ja ajanäitaja õiendus. 20.05 üleckann»
Tallinnast.

Estuaspaewal. 10. aprillil.
Tallinn, 208,8 mtr. 17.45 heliplaate ja

reklaami. 18 wälismaisi päewauudilseid. 18.15
heliplaate. 18.45 kodumaist päe'vauudilseid.
19 ülekanne Tartust. 19.30 dipl. ins. F. Olbrei
raadiawestluis. 20 ülekanne Tartust.' 20.05
muustka-ajalooline «kontsert, (ülekanne Tallin
na konserwatooriumi oreliklassist.) 1. osa 
17, sajandi wokaalasa. 2. osa uuemaid woo-
Iz orelimuustkas. Katvas: J. S. Bach, Hein
rich Albert, Cesar Franck, Artur Kapp j. t.
Esttatvad Tallinna konserwatooriumi oreliklasst
«Collegium Musicum'i" instrumentaal- ja wo-
Zaalsoliste. Seletusi prof. A. Topinan. 21.25
heliiplaate (kawas ooperimuusikat).

Tartu, 579 mtr. 17.45 heliplaate ja reklaa
mi. 18 ülekanne Tallinnast. 19 inglist keele
lund algajaile (mag. Silwet). 19.30 ülekanne
Tallinnast. 20 ilmateade ja ajanäitaja õiendus.
20.05 ülekanne Tallinnast.

Tenipiiewal, 11. aprillil.
Tallinn, 298,8 mtr 17.45 heliplaate ja

reklaami. 18 wälismavsi päewauudiseid. 18.15
lastetund. 18.45 kodumaist päewauudiseid. 19
heliplaate. 19.39 Ellen Lindenberg: Toite pü
hade lauale. 20 ülekanne Tartust. 20.05 Umt*
sert. Juh. md. Avk. Krull. Orkester: RoÄsmi,
awam. ooip. ..Tancved". Teiibes, süit balletist!
..Coppelia". Soololaule Rudolf Jõks (te
nor). flöödis ootasid Arirold Sepp. Orlkes
ier: Verdi, sant. aop. ..Rigolotto". 21 espe
ranotokeelne näda>la>kroonika. 21.10 kontserdi järg:

Orkester: Verdi, sant. aop. ~Aida". De-mers
iseman, hispaania fantaasia ..Pidu Aransueziö".
Soololaule Rudolf Jõks (tenor). Ovkesterp
Leoncavallo, Unistus. Ketelbey, Hiina templi
aias. Blankenbuvg, WabaduSmaess.

Tartu, 579 mtr. 17.-15 heliplaate ja reklaa
mi. 18 ülekanne Tallinnast. 20 ilmateade W
ajanäitaja õiendus. 20.95 ülekanne TallinnaA

s.

Tallinn, Kinga tftn. 8 1
(Raekojaplatsi juures)

Dr. H. PERT

Sisehaigused. Kopsuhaiguste
eriarst. Röntgenikablnett.

f.ahi valgustused ja ülesvõtted. El. 10-
12 ia 5—7. Tel. könetundtdel 467-99:

muul ajal 314*52.



Z«Wi Viide wanfimaja pälema pista.

Sunnitööline A Ruuben selle eest stiüpinqil. Prof. «ee
soivöki ekävertiis tõi (vangile õigeksmõistmise.

Ligi 6 aastat on Paide wangla müü
ride wahel oma elupäewi mööda saatnud
August Eewa p. Ruuben. Ta on koosta
toid kohtuotsuste järele 16 aastaks sunni
tööle mõistetud. Teiste pattude kõrwal
lasub tema hingel ka kaaswangi Nordbergi
tapmine kingsepa noaga. Nordberg oleks
pääsenud mõne päewa pärast wabadusse,
kuid seal tuli saatuslik tüli.

Ruuben on kogu aeg teeselnud hullu
meelset. Ta on olnud isegi „Seewaldis"
rvwimisel. Mees kannatab küll langetõwe
all, kuid arstide arwates pole ta sugugi
nõdrameelne.

Ruubeni! tuleb sageli märatsemisehooge.
Äks selline möödunud suwel tekitas wanglas
ärewust tevwelt wiieks tunniks ja nüüd tuli
Rrmbenil rahukogu ees wastust anda wang
la süütamise katses.

Ruuben oli tahtnud Nxmgla üle,na ju
tule, ja kui ta kantseleisse wiidud, hakanud
jälle langetõbe teesklema. Käsku oma kamb
ri tagasi minna, wcmg ei täitnud, nii et
walwurid ta kambri pidid wiima. Pool
tundi hiljem leiti, et Ruuben aluskotist põ
hud wälja puistanud (tal on lubatud wõi
maliku langetõwe puhuks aluskotti kambris
hoida), ja neid „wälgumihkliga" põlema
süütab. Põhud wõtsid peagi tuld ja Ruu
ben hakkas metsikult karjuma, nagu tal wii
sits märatsemise hoogudel.

Walwureid, kes tahtsid tuld kustutada,
takistas Ruuben kambri tulemast, hakates
neid pilduma purustatud pingi- ja laua
tükkidega. Kord-korralt ust pisut praota
des saadi lõpuks tuli siiski kustutada, kuid
selleks kulus ära kümme toobri täit wett.

Kambri Põrandale kogunes wett umbes 36
sm. sügawuselt.

Ruuben jatkas aga märatsemist edasi.
' Köndis Mees, wibutades keppi, ise seejuures

möirates. Lõpuks saadi siiski kord jalule
seada.

„ Lahingus" Ruubeniga sai walwur A.
Wimberg wasaku silma alla 45 sm. pikkuse
ja poole sm. sügawuse haawa. Ei puudu
nud palju, et mees 01-eks silmast ilma jää
nud. Wanem-waltvur H. Limbergile jäid
jalale ja käele suured muhud.

Töntsi ilmega, auku wajunud põskede ja
silmadega, tuhakarwalise näoga, seifis mees
hallis wangirüüs kahe walwuri saatel süü
pingil. Kui ta käest küsitakse, kas ta end
süüdi tunnistcch, wastab, et sündmusest,
milles teda süüdistatakse, midagi ei mäleta.
See wõib tõesti nii olla olnud.

Kohtusse oli eksperdina kutsutud prof.
Bvesowski Tartust. Tema seletab, et Ruu
ben on krooniline epiteptiker (langetSweti
ne). Nende juures on tõesti nähteid, et
hmguseboo tulemisel neil tekib ka n. n. no
rimise tuju, mis järjest kaswab. Seda
püüab ta rahuldada märatsemisega. Sel
momendil epileptiker tõesti midagi ei ma
leta ega ole ka oma tegude eest ivastutvw.
Ruubeni kohta on „Seewaldi" aktist näha,
et ta tõesti epilepti all kannatab. Kas seda
ka tol korral wanglas oli, seda on praegu
mske öelda. Kuid see oli täiesti wõimalik.

Kohus arwestaski selle wõimalusega ja
mõistis kaebealuse õigeks.

Süüdistuse järele ähwardas Ruubenit
jälle sunnitöö 15 aastat.

jtefuguieö plaanid malewa staabis.

Wõimniha sportlikes liikumises. Homme J.-Äaanis maa
kondlik spordiseltfide esitajate koosolek.

9. «prill on obsustaw ipäew Mmm spordile.
J.-Jaanis PeetaGe maakondli,st spovdiiseUside efita-
Me koosolekut. Päewakovvas on spordielu päewa-
Mstmulsed, «muu hulgas la une maakonna Isipordi
nõuniku wMminie. Kulid koosolek omab eriM
Silhtffuse selle tõttu. et Jfcccl tuleb otsustamisele
kpovttHe liitumine tiÄew suund maakonnas.

Nagu kindlast allikast kuuleme, on witjse liidul
malewa -pealiku etlgattussel tahe siporKilse Mnmiise
jnhdbmist -täiel määral meife kätesse haavata.
Kaitseliidu chawStu wastu kchakultuu-rUiises Mku
«H» t\ «saa keileilgi olla. tui ls« Mitte ilsesuguS
tvle seni mõistmatutele alustele isa ainuwSimu

tahtele poleks «vjatud. Seni on kaitseliidu. ehk
küll wist õigemini malewa pealiku, soowdd obsesebt
wadmata, kuid Paide s-porMed ringkonnad on
asunud malewa ettepanekute asjus eiwwalle seisti*
kohale. Need tooGd kaasa Ppordlttse Mumise M
lustamise, tunduM ka teiste töö lllewõdmchsena La
saawutatud tulemuste oma auwele Mekandmffe
tahtena.

Pöörasime selles asjas ka praeguse sspordinöu
nibu H. Weemi poole, kuld tema keeldus lvähemate
andmete andmisest enne honHet koosolekut kus
küsimus 'täiel määral otsustamisele tuleb.

koosolekute hooaeg VSikwal.

Raamatukogu selts tuletõrse ühiuggga ühinemas.
/iite hooaeg Pölbwall teStav odast. HT

ft,'i ?ir.->» raamatukogu selts oma aasta-peakoos
' olekut ~PSMva nchwamajaS", JsM ruumes.
iAõigi ootuste ja llvoduSte kiuste kujunes tlaoKote?
/aSgaMuks tSKkolosoleSkukS. DShilsamaks puinkvSs
.'oli ühinombne tuletõche ühinguga. Otsustati jn-

Hz tuikese ülesandeks -teha tute tõrje jj uha misega IM
rö ' 'nisteSie astuda.

ipõneWamaks Wimu>s«ks, Ms eelmise
aasta ipeakoosoteM suurt ZÄvmi sünniltas Ka HSül
te hooleks kangemisel otsustamata W. oli endisele
raamatukogu hoidjale J. Mflle wäHamalffstud
Gogu hoidmilse tatsu tagasbnõudmiue. Otsustati
40 tr. tagasi nõuda.

Anlanne näbtas, et aasimvalhetuset oli isetust!
mm lo!) kr. mmHkariiAade sa ftpu wSlga mvkSba.

KootiuõunKu vvwideevbMlspvoWkMS teiduiS
peate mähsma puudüse SvamäMmilse, et omawa
'WfMselt sa hartdusmtnisteeriumilt rvamatuõogu
täiendamiseks antud 'toetusest on muuks otstarbeks
ära kasutatud 40 kr. Dälhen-dadud wäär
tüses tuleb kuu asa KoMvl uued raamatud mu
retseda.

Juhatusse nxtliti: J. Feldman, G. M (end.).
E. Lutstus, P. Wbnnal ja pr. P. Liba (uued).

WõõraStaw paistis, et Weiswa seltsi poolda
jäist enamus endid juhatusse walida ei lasknud,
wabd wihasel ilmel tevawate üÄustega nõudsid, et
wauemad tegelalsed peakfid ameti mastu wõtma.
Wauemad tegeKased aga just pooldasid ühme-mist.
Ragu peakoosoleku meeleolust näha, on täiesti
aluseta ennem sagedasti fuMmd ütlus: «Tuke
tõrse ühing tahab raamatukogu selltsi üle wõtw."
Kergem kui (lellel õooSollekul oleks olnud Aewõ -

mbne waewaõt möSldaw. Sest olete tuletõrje ju
hatuse Aidned endid raamatukogu svhatusse lva
lida lasÄtud, siis oleks Wll raamaMiogu seltsi
juhatus lpea wHmsvni neist 'koostatud ja edast tti
heks kõik kui määritult.

RiWamaks koondiseks PWKva-Pbkmotsa MDe
peres on küll PöAkva ncrWelts. Selle Fergvndev
misekS" torvalldati hiljuti kangaikudiumise kursus
neGale «jawSsjate.

Kupjad keeled kõnetewad, et naised ei oÄawaM
midagi kasuWku ette wõdta. sellepärast >ka 
kassaseis. Raha kegntawat ja holtawat selleks, et
kord kõili liikmeid toredate -mundritega waruAa
dv ga prtdstmeestele, kes senini ilma. selles assaS
eeskujuks olla. See küll kadedate teeldpeks, sest
Praeguse ojja inimesed on nii õrnatundeklised, et
Kuidagi ei wõi näha, kui teüjtel häM läheb".

Pikme-tsa masinatwrwitajate ühingus on sees
mbne käärimine Ka 'MLmÄst lahkumine juhatusele
wbst hirmu nahka lsjamud, nii et ei sule tagi pea
koosolekut kokku kutsuda.

Loota on, vt jaampäewaiks la PviHwa-.Piõmed-
sa seltsid koosolekud ipeewd sa rahu mcchsa saawad.
Siis saab ka õp/rrng ehk aega ja mahti omi koos
okvkuid ja referaate ijabkada. Kui neil aga refe
rentide fächekord wvhepeal segi pole Mwüd, sest
pole nüüd enam neist mitmel nädaW kihku ega
kahku kuulda. Nooruke algatus wift häbeneb wa
nomate organisatsioonide koosolekute wahole top-
Ma.

Kaitseliidu Laupa üGkuühm, -kuhu La Piklnetsa-
PvtLwa jalaikaitiseliitlatsed kuulluwad. psthitzeb Ä
na Lauipal O. Eivachi runmeS oma 8. avStapäewa.

Mal pole Ahme, veli ega Kiigamõisa

waslo.

Arawete jalgtee, mis laineid lööb.
Albu wallawolikogu koosolekul tuli aru

tusele jälle, et jalgtee, mis Ambla poolt
tulles ja alates Arawete kiila üksikult seisma
Lepiku talu juurest omale Arawete küla
peale otse suuna üle Lepiku, Kurista, Ku
ristaaugu ja Alliku talude Põldude Võtab
ja mille tarwitamist nende kohtade vidajad
takisdawad, saaks awalikuks tavwitamiseks
määratud. Wallawalitsuse arwates pole
selleks tarwidust, kuna teekäijad siis Põlde
tallaks ja pealegi pole suurt ringi, kui Le
piku talu juurest tänawa kaudu otse maan
teele minnakse. Seepärast otsustati palwe
tagasi lükata.

Wallakohtunikeks 1933.-1936. a. pea
le waliti J. Kroos, K. Johanson, A. Soo

K. Karbi, seega endine koosseis tagasi.
Kandidaatideks G. Ruuse ja J. Kina^"vv.

Kihme, Oeti ja Kiigumõisa külade ela
nikud esinesid teatawasti palwega nimeta
tud Made Kuksema wallast eraldamise ja
Albu wallaga liitmise kohta. Palwe esitati
maawalitsusele ja wallawolikogudel tuleb
seisukoht wõtta. Arusaadawalt ei saanud
Albu wallawolikogul midagi palwe wastu
olla ja nhel häälel tunnistati palwe põh
jendatuks.

Jstkumaksu otsustati wõtta kõigilt maa-

pidajatelt 6 kr., teenijatelt 4 kr. ja naistelt
2 kr. Meestelt ja naistelt, kelle teenistus
kuus üle 40 kr., Võetakse 6 kr. Endised
maksumäärad olid 7,5 ja 3 kr.

Töästusmaksu määrati kokku 105,71 kr.,
sellest kõige rohkem Seidla Viinavabrikule

34,46 kr. Jalgratta maksuks määrati
1 kr., kusjuures wallas arwatakse jalgrat
taid olema 450 ümber.

Koolide majanduslikke kulusid wõeti
eelarwesse 4634 kr., sellest Albu koolile 1660
kr., Seidla 1549 kr., Arawete 619 kr. ja Age
ri 507 kr. Ambla wallale maksetakse Risti
kooli arwel 200 kr. ja Rawa kooli arwel
100 kr.

Hoolekande kulud kinnitati 1779 kr.
suuruses. 

Lootuseta maksuwölgasid kustutati 534
krooni.

Koolides kõlbmatuks muutunud wallas
warasid langes kustutusele 998 kr. Väärtu
ses, sellest päris lõwiosa Albu algkool 
juba suletud, täiendusklasside arwel, Val
mistades hämmastuse majapidamisinwen
taari arwulise lõhkumisega, sundides ar
wamisele, et kooli riiwanud mõni „petseri
guljänje". Walla waestelastekohtu senine
koosseis waliti ka järgnemaks kolmeks

Väide teateid.

KöstpaMmeistrid selgusid.
Neljapäewa õhtul jõudsid lõpule käsipalli

meisterwöistlused, mis mõnda aega kestsid.
Kolmapäetva õhtul peewd poolfinaalidest

pääsesid lSpuwöistlusele: naistest Saksa kooli
naiskond, wõites „JärwaP." 1. naiskonda üle
olewalt 2:0 (16:0. 16:1). kuna wiimased äär
miselt .werest" wäljas olid ja „tv limase minuti"
treening olukorda enam päästa ei suutnud. Äär
miselt pinetv oli mäng finaali pääsemiseks ühis
gttmn. S. ja .Järwap." S. wahel. Mõlemad
olid ridu täiendanud. Wöitis ühisgümn. 2:1
(13:15, 15: S. 15:8). ühisgümn. 1. wöitis
.Järwap." wõrdlemisi kergelt 2:0 (15:6,
15:11), kuigi teine game kriifiliseks kippus 15.

Finaalis neljapäewal, mida jälgis saalitäis
publikut elektriseeritud õhkkonnas, kohtasid esime
sena Saksa kooli ja ühisgümnaasiumi 1. nais
kbttd. Wöitis ühisg. 2:0 (12:16, 6:16).
Mäng oli ilus ja naudttaw.

Naiste meistermeeskonna koosseis: Mätlik.
Roos. Hansuson, Aus. RekS ja Ree.

Meeste B klassi finaalis kohtasid .Järwa
pojad" härrade ja ühisgümn. 3. meeskond. Wõi
ttS härrade meeskond 2:0 (16:10. 16:2). Pea
miselt wõit tingitud Adelheid-Treuberg surumis
paarist ning meeskonna külmast werest. Meister-

meeskonnas: Treuberg, Taks, Preisberg.
Weem. Sollk, Eisenschmidt.

Õhtu pinewam ja nauditatvain mäilg oli
l. ja ühisgümn. 1. meesk. kohtamine

A klassis. Mäng oli tasemelt B kl. tuutawalt
kõrgem, kombinatfioonirikkam, ptlhtam surumis
kett. söötudelt ja kohtade katmiselt. Wöitis .Jär
tvap." meesk. 2:0 <16:3, 15:10), kuhu kuulu
wad U. Schnell, Juhwelt, Ristkokk, Karell, Biat
wejew, Meinod. „Järwap."

üünselt näitasid wõistlused, et käsipalli
tase on tõusnud, eriti ilmneb see ..Järwapoe
gade" ja 1. ja härrade meeskonnas.

Wõistlused arenesid üldiselt hästi.
„Huudiraja" etendus rahvamajas

neljapäewa õhtul oli kokkutõmmanud saalitäie
teatripublikut. ..Draamastuudio" näitlejate pere

oli toomid la toale seekord A. Asutog.juotm
draaina, mis kujutab Änaparasentat' ilma, ümb
rust ja miljööd, kui seda tawalttelt on 
nud nägema teatripublik, Maiigio ju tiiff vu*
nasel Wen.emaal ja - tovo tüüpe nüüd? oo ja Nõu
kogude elanikkoimast uina 
kandjatest.

Näitletatele tuled aivaldada tõsist kiitust lait
matu mängu eest. Eriti hea oli L. Lindalt Olga
Klenolva osas. A. Rutofs Orlowi ja J, Kaljota
Nelini osas. Publik ei olnud aplausis kitu.

Türi uudiseid.
Töötute koosolek.

Kolnrap. õhtul pidasid Türi töötud üldkoosole
kut, millest wöttis osa üle 100 töötu. Koosolekut
juhatas J. Brafeldt, prot. A. Hermann. Töötute
tormkonna aruande kandis ette J. Brafeldt. Aru
andja leidis, et hädaabitööd on talwisel hooajal
korraldatud Võimaluste piirides ning on enam-
Vähem rahuldanud tööotsijaid. Hädaabitööde kre
diiti on weel tagawaras umbes 1500 kr., tuid sel
lest ei jätku siiski -kauaks, mispärast tuleb nõuda
lisa. Samuti tahetakse nõutada juurde rukist, et
leiVajagamine lestaks weel mõned nädaladki. Mi
nisteeriumile neid soowe esitama Valiti J. Bra
feldt, A. Hermann ja A. Kirkmann. Läbirääki
miste all enam midagi olulist ette ei toodud. Koos
olek kestis üle 3 tunni.

Homme Koeru maatulun
dufe nõukoau koosolek.

Homme, pühap. 9. skp. astub kokku Koeru maa
rulunduje nõukogu teine üldkoosolek. Kuna Jär
wa-Zaanis puudub wastaw organisatsioon, mis
kohalikke põllumajanduÄitte küsimusi läbi arutaks,
sits on kutsutud homsele maatulundusnõukogu
koosolekule peale Koeru ka ümbruskon
na tähtsamate põllumajanduslike organisatsiooni
de esitajad. Koosoleku päewakorras on karja tõu
rajoonide määramine Koeru ja J.-Jaani kihel
kondades; taluteenijate palkade ja nende teenis
tusraaknatube sisseseadmine; maatulunduskonsu
lendi maaga Varustamine; konsulendi asukoht
ning töökawa; terawiljakaswatuse kaitse; lamba
kaSioatust kaitse; kartulikaswatuse elustamine;
1932.a. rahe läbi kannataba saanud põllupidajate
abistamine.

Iga päewakorra punkti kohta on jissejuhata
wad referaadid. Kuna homsel Koeru maatulun
dusnõukogu koosolekul wäga tähtsad küsimused
arutusele tulewad, siis peaksid kõik kutsutud orga-
nisatsioonid ning isikud sellest osa wõtma.

Elaw osiawStt kursustest.
Neil päewil lõppesid Koerus taluraamatupida

mtse kursused. Kursustest wõttis osa üle 30 isiku,
nendest astusid SS taluraam-atupidamist talitust
usaldusmeeste wõrku. Hobustrautamist kursustest
Wõttis osa Ae 40 inimest, nendest tegid tegelikud
tvbd läbi üle 25 inimest. Kursused korraldas
Põllumeeste Ms.

..Prussakaiurm" wanalas.

Wahu SaunaÄlas warastati J. Weebeli ew»
must mitmesugust majakraami 13 ix. wäärtuseS.
Nowa as. eluts. H. Piigertil Koerus ühiskauplufe
ees hobuselt sedelga rihm. J.-Jaanis A. Ell
ramt korteris joobnud olekus rahurikkumise pärast
wõeti wastutuMe Karinu as. «luts. J. Rimpel. 
Pabulas eluts. A. Waol wtidi ära elamu wälis
ukse wõti. HtUxm käidi elamus, kusjuures haak
lahti murti. *B. arwab tegemist mõne teda kiu
sawa inimesega. Mõni aeg tagasi Türi laadal
pornograafiliste piltidega äritsemisest tabatud
prussaka surm" Paul Loemann paigutati
Paide mangla karistust kandma.

Kiriklikke teateid.
Airi kirik. Pühap. 9. skp. kell pool 11 homm.

harilik junürlateentstus ilma armulauata. Laulu
raamat. Op. P. Nõmmik. Kannatamiseaja ko
raali püha üheS orelile sisseasetatud kellade mängu

registri õnnistamisega jääb Mtri haiguse tõttu
ära.

Järwa-MabHe kirik. Pühap. 9. apr. jumala
teenistus armulauaga. Leerilaste õnnistamine.
Laululehed.

Ristitud: Leili Miralda Uus, Oskari t.
Agerist. Ave Leewet/Johannese p. Albust. Leida
Miralda Sae, Eduardi t. Reitlast; Hans Sal
mann, Jaani p. Mbust.

Laulatatud: Aleksander Lees ja Anette
Hallikas, Antstest.

Maetud: Jakob Säär, Joosepi p. R.-Alli
kult 72 a. 1 k. 23 p.; Kuno Luste, Katta p. Kaa
lepist, sa. 4k. 1S p.; Kovnella Benita Puskai,
Leida t. Albust, 2 k. 16 p.; Wali Meärfeldt, Alek
sandri p. Albust, 7 k. 13 p.; Jaak Kingsep, Jaa
gu P. Kaalepist, 34 a. 2 l 24 p.; Aleksander
Waalmann, Juhani P. Reitlast, 68 a. 9 k.; Her
bert Mölderson Ahulast, la. 61. 3 P;j Rosalie
Kreutzberg, Heinrichi l. Tallinnast, 53 a. 3 k.;
Luise Tamsaar, Hansu ab. Mbust, 54 a. 5 k. 25 p.;
Otto. Kalla mann, Hansu P. R.-Allikult, 46 a. 8 k.
88 p.; Mari Schults. Peetri ab. Ahulast, 45 a.
4r. 11 p.; Madis Repnau, Madise p. Seidlast,
69 a. 11 k. 14 p.; Mari Roos, Kristjani l. Albust,
67 a. 21 p.

Paide kirik. Pühap. 9. skp. kell 11 homm. ju
malateenistus armulauaga. Laululehed. Suurel
reedel, 14. skp. kell 11 homm. jumalateenistus ar
mulauaga. Laulukoor. Laululehed. Samal päe
wal kell 6 p. l. ltturgiline jumalateenistus. Laulu
koor. Laululehed. Op. G. Perli.

Auna kirik. Pühap. 9. skp. kell 11 homm.
kõstrijumalateeniStus. Suurel neljapäewal, 13.skp.
kell 11 homm. jumalateenistus armulauaga. Lau
lulehed. Op. G. Perli.

SUmmwMdus.
Tänan südamest ratsarkgementi, kaitseliidu

ESna kompaniid, Esna tuletõrje esimest jaoskonda
ja orkestrit, Türi kaitseliitu ja orkestrit ja kõiki
nende juhte, ning sõpru ja tuttawaid, keS minu
mehe Johannes Strammi wiimsel teekonnal 2.apr.
nii suurt sõprust ja kaastunnet üles näitasid.

Sügamas tänuwndes abikaasa
Marie Gtramm.

aastaks.
Eitawalt otsustati Järwamaa spordi

seltside palwe toetuse saamiseks jalgratta
maksudest.

Wallawanem näitas sel koosolekul
suurt eeskujulikust, alandades wabatahtli
kult oma palka 2b kr. kuus, milline tegu ei
leidnud aga järeldusi tema abilistest, kes
jäid ka tõrkjaiks wolikogu soowile waata
mata.

Hingi im&et Jäammaa

Politfeiklbe ZdärUst. MndlAu k. Kaasiku
talu lukustamata küünist wiisid Margad kiwi
iäia. Kahju 4 tr. Kärus elutsema Joh.
Gtümperi peale koostati protokoll loata vewolw
vi pidamise pärast.

ÄM.RM. Mäe osakond on omale ruumid
ileidnud Sargwere algkoolis. Ta on teguwõnn
sam hariduÄiku sihiga selts koihapeal, kes suut
nud enda ümber koondada enevgilisi ja tegu-
Mõimsaid noori. Qsawnrm juures tegutsowad
laulukoor, Näitetrupp ja ikee-lpilli koor. Lau
kukoor on ümbruskonnas ainuke, luid arwiükrs
ja teguwvimas. Koori juhiks on õpetaja prl.
L. Lauri, tolle hoolsa ja energilise töö iulemu
sena tohÄikel pidudel publ-ik wõib küulda häid
laule. Näitetrupi ettekanded on kohapeal kui
ka kaugemas ümbruskonnas poolehoiu wöttnud,
mis on tingitud (waiHtub ja hästi ettewalmis
tatud eeskawast. Pidades tihedat kontakti Nurm
si näitetrupiga ja tavwitades wastastikku üks
teise Kude, awaneb suurem wöimalus eduikaks
Wks. Osakonna algaastail, mil sissetulek oli
Wõrdlemisi -suur, kaaluti juba seltsimaja ehi
tust, kuid praegune hawitab selleiks isegi

lootused. Hilijuti peeti osakonna aaStakood
olekut, kus otsustati liikmemaksu alandada ja
evlavweSse wõtta Al kr. sõidukuludeks laulu
peole Aruande jävgi oli tulusid 1932. a.
ümmarguselt 180 kr. Juhatusse waliti hvad
J. Komendant, H. Aunder, F. Gründbal sa
pvl. L. Lauri.

WSiujSrwe kindlnslnssetts »« töötan ntz edu
kalt, ning asjaajamine on kõigiti kkorraS. 198 S.
a. ki ülchüäli 168,21 kr., mis armetud taga
wavakapitali juure, seega oli taganmrakapital
1. jaan. 1933. a 1.466,61 kr. Samal ajal olt
seltsil 99 liiget, kellel warandust Andluskatud
209.600 ifr. eest. 18. ffip. peab selts oma pea
koosolekut. Tähtsamana koosoleku paewoÄor
ras uuesrt ülesehitamise KauAi tvasttlwõtmine.

Wistas naabri aknad sisse. Wahu küla»
Tõnu talu rentnik U. Kangur wiskas naabvk
HSbediku talu elumaja aknad sisse. J. J«mk
rahukochtnntk, kelle juure? aist oli arutus^.
mõistis A. Kangrule 10 päotva avesti ehk li
kr. vahatrahoi.

Rahukogu istangud lõppesid.
Nelsapäewa! lõppesid kMn päeava kestnud ra

hukogu esimese astme isiangud, Rahukogu esime
ne aste veab Paides istanqttid jälle suuui Mul.

Poiüjej peegel.
Liisa Metsaots leidis Uuel uut. rahakott Äie

b kr. rahaga. J. Klaus sai joobnud oleku põ
rast 6 kr. M õ ,pä«va. Ta Ms „ismma". Sa
ma saatuse osaliseks sai ?« Dimitri Piibor.

«SSr»« ®e«t *•}<*".

K.-S. .ühiSesu* ixm Tallinna».

%

Tänasest alates saada pühade eel

kõrgemas kvaliteedis

kohifilmo, bapitoort,

mai- ii «mauri.

L. Tõnisson.

Piimatööstus Paides, Vee uul. 10, tetek. 111.

Paide nööritehas

vahetab ja valmistab köie- ja ohjanööri linadest
ja linade vastu. Ostab kõva kingu

Soovitab kõiksugu põllumajanduse nööre ja koe
tud masinarihmu. Perenaistele pesu- ja põranda
riide nööre. Saadaval jalg-, käsipalli ning

tennisplatsi nöörvõrke. Samas mfifta
hfild aasaheinu.

MüSa häid sõnnikumaa

iüm.

Küsida, Paides, Uus uul 26

majaperemehelt.

Müüa suinisu „Rubiini"

seemet

29 senti kg. Metstaguse
talus, Järva-Jaani telel. 36

V. Uukareda*

Jörvn

Teataja"

on Järvamaal

i|t Mna

ajaleht.

ssss Vtrmalftõ!

Teie soov on, et odava hinna eest saaksite võimalikult hea töö. Peami
seks nõudeks koduriide juures on, et riie ei haiseks ega tolma endasse Irinnl ei
võtaks. Selleks on aga vajalik kangaste korralik puhastamine saastast ja ket.-
rusõlidest. Värv ei tohi pleekida ega määrida. Seda kõike võimaldab
Teile oma kauaaegsete kogemuste ja katsetega

riMcvarvimtoe tSSafw

Ta I, Q (aäutatud l9#l-aJ

Tikril, Vabriku uul. nr. 1, tel. 37. Proovige, sest oma silm on kuningas
Vastuvõtu kohad» Paides, Hra A. Adelheidt, Turuplats nr. 13.
Järva-Jaanis, Hra Edgar Veltmann. Peetris, Pr. A. Calpuse kauplus.
Ara vetes, Hra Ed. Puurmanni kaupl. Annas, Hra A. Sagari kauplus.

fieganiseii ja odavalt

riietavad ainult need, kes ostavad oma

ülikonnad, mantlid, palitud, kleidid j. n. e*

Firma H. & Ä. Bõõpsoni

valmisriiete ärist Järva-Jaanis.

Kaup kõigeväärtuslik, hinnad võistlemata odavad ja valik suur.
Leerilastele erilised soodustused ja hinnaalanduse*!. Külastage meie
äri ja Teie veendute, et ei ole paremat ostnkohta.

Kõige austusega H. & A. Rttöpgea.

Pakume põünpidaiatelo

ipist

kHtflfl

soodsate hindadega.

J. Nttii W

Kontorid Järvamaalt
Tapal - Ambla maantee 8

Paides Heina uul. 3.

Teatan» et mina Elii
sabet Mihkli ttttar Holst
(sünd. Tani.) ei vastuta
oma mehe Rudolf Holsti
võlgade eest.

Eliisabet Holst.

Palun seda

ausat tetdiat.
kes võttis naisterahva raha koti,
isikutunnistusega H. Naadeli
nim. 26. märtsil k. a. Vodfa-
Esna vaheliselt rongilt, hea
vaevatasu eest ira tuua Paide
politsei ]. s. k. Hoiatan oman*
damise eest. Leidja on tuntud.


